

**REPUBLIKA HRVATSKA
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
GRAD PRELOG
GRADONAČELNIK**

KLASA: 024-02/26-02/08

URBROJ: 2109-14-02-26-01

Prelog, 13. veljače 2026. godine

**GRADSKOM VIJEĆU GRADA PRELOGA
*n/p predsjednika Vijeća***

Temeljem članka 50. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18., 12/18. – pročišćeni tekst i 6/21.) podnosim

IZVJEŠĆE O RADU GRADONAČELNIKA

**za razdoblje od 1. srpnja 2025. godine
do 31. prosinca 2025. godine**

G R A D O N A Č E L N I K

Ljubomir Kolarek, dr. med. vet.

Uvodna riječ gradonačelnika

Prema Statutu Grada Preloga, a u skladu sa zakonom, obveza gradonačelnika je podnošenje detaljnog izvješća o svom radu Gradskom vijeću, dva puta godišnje. Cilj ovog Izvješća je obuhvaćanje svih aktivnosti u razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2025. godine. I ove aktivnosti, dio su te proizlaze iz predizbornog programa koalicije HDZ-a i HSS-a, a obveza gradonačelnika i njegovog zamjenika je njihova realizacija. Izvješće sadrži i aktivnosti koje proizlaze iz zakona, podzakonskih akata i odluka Gradskog vijeća, kao i važećih strateških dokumenata razvoja Grada, zakonske nadležnosti rada gradonačelnika i njegovog zamjenika. U uvodnom dijelu navodimo najvažnija događanja u proteklih šest mjeseci.

Izvedeni su radovi na izgradnji autobusnog stajališta i pješačke staze u naselju Otok. Radovi su izvedeni u skladu s glavnim projektom, koji je izradila tvrtka NORD-ING d.o.o. iz Čakovca te je ista tvrtka vršila i nadzor radova. Radove je izvodio Gorupić, obrt za usluge građevinskom mehanizacijom, vl. Denis Gorupić iz Otoka. Sveukupna vrijednost radova iznosila je 80.524,11€ (sa PDV-om). Također, za nabavu i postavu nadstrešnice proveden je postupak jednostavne nabave i odabran dobavljač, QBEN obrt za usluge, vl. Marko Varga, iz Zlatara, a vrijednost nadstrešnice iznosi 14.875,00 € (sa PDV-om). Uređen je i Sportski park u Otoku., koji su uključivali uređenje terena uz stazu nogometnog terena, sanaciju kolnog ulaza i uređenje dvorišta Društvenog doma, rušenje stare ograde, izvedbu temelja za reflektore nogometnog terena te postavljanje stupova i reflektora nogometnog terena (6 komada stupova sa led reflektorima 300W), završili su puštanjem u rad reflektora.

Gotovo u svim naseljima Grada Preloga, a posebno u Prelogu, u nekim njegovim starijim ulicama, postoji problem starih i zapuštenih dvorišta. Često je ovo bila tema i aktualnog sata Gradskog vijeća Grada Preloga. U mjesecu srpnju i kolovozu na nekoliko mjesta u Prelogu, u Glavnoj ulici, ulicama Kalmana Mesarića, Ludbreškoj, Čakovečkoj, Sajmišnoj, ruše se stare kuće, čiste zapuštena dvorišta, a na nekim mjestima niknule su i nove zgrade.

U prostorima Uprave Grada Preloga, gradonačelnik Ljubomir Kolarek potpisao je Ugovor o izvođenju radova na izgradnji oborinske odvodnje i rekonstrukciji Ulice Stjepana Radića u Prelogu. Ovdje se radi o posljednjoj fazi uređenja Ulice Stjepana Radića, kao nastavak projekta Međimurskih voda, izgradnji javnog sustava odvodnje otpadnih voda Grada Preloga – Dogradnja sustava odvodnje na području Prelog jugoistok. Ovdje se radilo o ulicama Vladimira Nazora, Dragutina Domjanić, Jug I i Stjepana Radića u Prelogu. Rok završetka radova koji su predmet ovoga Ugovora, a odnose se na uređenje ulice Stjepana Radića je maksimalno šest mjeseci, dok je vrijednost Ugovora 483.148,31 eura sa uključenim PDV – om. Ugovor je gradonačelnik potpisao sa tvrtkom Pavlic Asfalt Beton d.o.o., koja će biti izvođač radova.

Jedna od stvari koja Grad Prelog čini prepoznatljivim u cijeloj Hrvatskoj te se često ističe kao primjer, jest briga za odlaganje otpada. Gradsko komunalno poduzeće Pre-kom d.o.o. uistinu je ponos Grada Preloga, a nakon što je niz godina direktor Pre-koma bio, nažalost prerano preminuli Siniša Radiković, od 1. listopada mjesto direktora Gradskog komunalnog poduzeća Pre-kom d.o.o. preuzeo je Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj.

Gradsko komunalno poduzeće Pre-kom d.o.o. obnovilo je pred ovogodišnji blagdan Svih svetih groblja na području Preloga, u Cirkovljanu, Draškovcu i Groblje sv. Stjepana u Prelogu. Na svakom od ovih groblja, umjesto dosadašnjih ručnih pumpi za vodu, ugrađene su fontane za vodu. Radove su izvodili djelatnici Gradskog komunalnog poduzeća Pre-kom d.o.o. te tvrtke Grabant d.o.o. iz Otoka, dok je dobavljač fontana Betonska galanterija Mesarek iz Dekanoca. U Prelogu, na Groblju sv. Stjepana izvršeni su i radovi na uklanjanju stare betonske ograde kraj groblja, iskopa starih panjeva te ravnanje terena kao priprema za skoro uređenje ovog dijela ograde groblja. Radove su u ovom dijelu uređenja izvodili Gradsko komunalno poduzeće Pre-kom d.o.o. te Braća Rebernik d.o.o. iz Brezja.

U ponedjeljak, 24. studenoga, u Prelogu je svoja vrata otvorila Lidl trgovina u Prelogu. Trgovina Lidl dio je novog Retail parka Prelog, na adresi Ulica Franje Glada 13, na ulazu u Gospodarsku zonu Sjever u Prelogu. Tako su vrijedne donacije primili predstavnici Ženskog nogometnog kluba Lovorke iz Cirkovljana te Kristina Posavec, ravnateljica Dječjeg vrtića Fijolica iz Preloga.

Tradicionalni Gospodarski forum Grada Preloga održan je ove godine u petak, 28. studenoga, u prostoru Hotela Panorama i Sportsko rekreacijskog centra DG Sport u Prelogu. Ove godine sa svojim gospodarstvenicima Gospodarskom forumu pridružili su se i Grad Ludbreg te općine Donja Dubrava, Goričan, Mala Subotica, Podturen, Donji Kraljevec, Sveta Marija, Donji Vidovec, Kotoriba, Orehovica, Strahoninec i Belica. Dodijeljena je, drugu godinu zaredom, nagrada Najzeleniji poduzetnik (The Greenest Company) Grada Preloga. Ovogodišnji dobitnik nagrade je tvrtka Šestan Busch d.o.o. iz Preloga. Nagradu je primio tehnički direktor tvrtke, inženjer Davor Pahek. Održana je i tematska panel diskusija koja se ove godine dotaknula tema iz poljoprivrede. Partneri ovogodišnjeg Gospodarskog foruma bili su Hrvatska gospodarska komora, HAMAG – BICRO, Hrvatska agencije za malo gospodarstvo, inovacije i investicije, HBOR, Hrvatska banka za obnovu i razvitak te Hrvatska poštanska banka i Obrtnička komora Međimurske županije.

Vlada Republike Hrvatske je u sklopu donošenja Proračuna Republike Hrvatske za 2026. godinu prihvatila dva amandmana gradonačelnika Kolareka. Amandmani se odnose na dogradnju Osnovne škole Prelog i Srednje škole Prelog. Vlada je prihvatila njegove argumente te će se u Proračunu za 2026. godinu naći i dogradnja Osnovne škole Preloga sa 1,5 milijuna eura te dogradnja Srednje škole Preloga sa 1,5 milijun eura u 2026. te 2 milijuna eura u 2027. godini.

Uz veliki broj uzvanika i pucnjem iz topa Zrinske garde Čakovec, puštena je u promet dugo očekivana Sjeverna obilaznica Preloga. Ovaj projekt Hrvatskih cesta d.o.o. vrijedan je 9,45 milijuna eura, a projektirao ga je Inženjerski projektni zavod d.d. iz Zagreba. Kao što je često puta istaknuto, obilaznica Preloga jedan je od strateških prometnih projekata koji će unaprijediti povezanost središnjeg i istočnog dijela Međimurja s ostatkom zemlje te povećati kvalitetu života građana Preloga i okolnih mjesta. Izvođač radova bila je Zajednica ponuditelja koju čine društva Tegra d.o.o. i Colas Hrvatska d.d.

Godinu dana nakon polaganja kamena temeljca, u Prelogu je, u srijedu 3. prosinca, otvoren novi trgovački centar Hey Park Prelog. Uz brojne uzvanike i poslovne

partnere, vrpcu su, uz pomoć članova Kulturne udruge Seljačka sloga Prelog, prerezali predstavnik Hey Parka i Majstorije Vedran Abramović te gradonačelnik Grada Preloga Ljubomir Kolarek. Uručena je i vrijedna donacija Dječjem vrtiću Fijolica Prelog, koju je primila i na njoj zahvalila ravnateljica Kristina Posavec. Upućena je i zahvala na suradnji umjetnici Rusi Trajkovi te učenicima Osnovne škole Prelog, na oslikavanju zida uz Sportski park Mladost, murala, imena "Alegorija jednog grada P".

U petak, 5. prosinca, svečanom sjednicom Gradskog vijeća, obilježen je Dan Grada Preloga. Prije same svečane sjednice Gradskog vijeća Grada Preloga u Župnoj crkvi sv. Jakoba ap.st. služena je sveta misa, položeni su vijenci na spomen ploču priločkim velikanima te prvom hrvatskom predsjedniku Franji Tuđmanu, a prijavak Zrinske garde Čakovec predan je novom župniku u Prelogu, dr. Kristijanu Kuharu. Dodijeljena su i javna priznanja Grada Preloga za 2025. godinu. Tako su Plaketu Grada Preloga primili Nogometni klub ČSK – a iz Čehovca, Francesco di Notto, Stjepan Pongračić, Marija Bermanec i Franjo Novak, a Grb Grada Preloga primili su Dragutin Švenda, Dobrovoljno vatrogasno društvo Prelog te Osnovna škola Draškovec. Posebnom čestitkom, gradonačelnik Kolarek zahvalio je dugogodišnjem načelniku Policijske postaje Prelog Policijske uprave međimurske Zdravku Kolariću.

Gradonačelnik Grada Preloga Ljubomir Kolarek te Darija Pavlic, ispred tvrtke Pavlic-Asfalt-Beton d.o.o. potpisali su, u srijedu, 17. prosinca, Ugovor o izgradnji prometnice UK22 - spoj Ulice Zrinskih i Jug III. Radi se o prometnici koja se nalazi uz uređeni prostor Gradskog parka Jug u Prelogu. Vrijednost radova je 332.980,00 eura sa uključenim PDV – om. Rok završetka radova koji su predmet potpisanog Ugovora o izgradnji prometnice UK22 - spoj Ulice Zrinskih i Jug III maksimalno četiri mjeseca od dana uvođenja Izvoditelja u posao.

Niz je projekata i aktivnosti koji se i dalje provode ili pripremaju na području Preloga:

- Uspješno je završen projekt „Uređenje i opremanje vanjskog prostora Dječjeg vrtića Fijolica“ koji je Grad Prelog provodio u okviru Poziva za dodjelu bespovratnih sredstava „Dostupnost kvalitetne skrbi za djecu u lokalnim zajednicama kroz poboljšanje materijalnih uvjeta u dječjim vrtićima“ Ministarstva demografije i useljeništva. U sklopu projektne aktivnosti odrađeni su radovi uređenja i opremanja vanjskog prostora dječjeg vrtića i to pripremni, zemljani i betonski radovi, radovi izrade i postave igrala i „učionice na otvorenom“ te uređenje vanjskog prostora. Ukupna vrijednost projekta nakon realizacije iznosi 85.695,44 eura, od čega Ministarstvo demografije i useljeništva sufinancira u iznosu od 49.264,50 eura.
- Prostor Dravskog blaga koji obuhvaća područje od Preloga preko Svete Marije i Donjeg Vidovca do Donje Dubrave od ove je godine bogatiji za novu, trajnu i funkcionalnu outdoor infrastrukturu. U sklopu projekta Razvoj outdoor turističke ponude na području Dravskog blaga – FAZA II postavljeno je ukupno 20 drvenih totema sa smjerokaznim pločama čime je zaokružena osnovna signalizacija za sve rekreativce, šetače i cikloturiste koji istražuju ovo vrijedno područje.
- Na petom sastanku Odbora za praćenje Interreg VI-A Mađarska–Hrvatska programa 2021.–2027., održanom 8. listopada 2025. u Pečuhu (Mađarska), donesena je odluka o projektima koji su odabrani za sufinanciranje u okviru

Prvog poziva na dostavu projektnih prijedloga (HUHR/2401). Grad Prelog je ovdje partner u dva projekta, sa mađarskim partnerima i Gradom Ludbregom, u projektima STEM CONNECT i LIVING LANDSCAPES, koji promiču energetske učinkovitost i jačanje STEM obrazovanja i digitalnih vještina. Projekt STEM CONNECT trajati će 24 mjeseca tijekom kojih se planira riješiti problem nedovoljnih STEM aktivnosti, nedostatka znanja i vještina učitelja i učenika osnovnih škola u STEM području te nedovoljne primjene praktičnih znanja za učenike u postojećem osnovnoškolskom obrazovanju, u osnovnim školama Ludbreg, Prelog, Draškovec i Nagyatad. Ukupna je vrijednost projekta 503.617,06 eura, a udio Preloga 155.980,00 eura. Projekt LIVING LANDSCAPES obnavlja bioraznolikost, jača klimatsku otpornost i potiče prekograničnu suradnju između Hrvatske i Mađarske. U Prelogu se projekt odnosi na obnovu 30.292 m² parkovnog područja sa stazama, infrastrukturom prilagođenom okolišu i autohtonim biljem. Ovdje je ukupna vrijednost projekta 840.282,10 eura, od čega je udio Grada Preloga 442.532,28 eura. U oba projekta odobreno je financiranje u visini od 80 %.

- Uz Dan mjesta Čehovec otvoreno je novouređeno dječje igralište u Čehovcu. Riječ je o formalnom završetku projekta „Uređenje i opremanje dječjeg igrališta u Čehovcu“, koji je prepoznat kao vrijedan doprinos lokalnoj zajednici i podržan bespovratnim sredstvima iz Ministarstva demografije i useljništva, u iznosu od 34.177,50 eura. Ukupna prijavljena vrijednost projekta iznosi 57.053,75 eura. Ovim projektom Grad Prelog ponovno dokazuje važnost ulaganja u kvalitetne sadržaje za djecu i mlade te predanost stvaranju poticajnog i sigurnog okruženja za život svih svojih stanovnika.
- Dugogodišnja uspješna suradnja tvrtke KTC d.d. i Grada Preloga nastavlja se i dalje. I ove godine KTC d.d. podržao je Grad Prelog u kampanji „Zasadi drvo, ne budi panj“ u kojem je Grad Prelog zasadio ukupno 97 stablašica na području svih naselja Grada Preloga, dok je tvrtka KTC donirala dodatnih 13 stablašica.

Grad Prelog objavio je krajem mjeseca rujna Javni natječaj za financiranje javnih potreba u 2026. godini. Predmet ovog Javnog natječaja za financiranje javnih potreba u 2025. godini je prikupljanje pisanih prijedloga projekata organizacija civilnog društva koje djeluju na području Grada Preloga u nekoliko prioritarnih područja: kultura, tehnička kultura, udruge osoba s invaliditetom i ostale udruge.

Gradonačelnik Grada Preloga Ljubomir Kolarek, donio je Odluku kojom se svim osnovnoškolcima i srednjoškolcima s područja Preloga pomoglo u podmirenju troškova školovanja u novoj školskoj godini. Tako je svim roditeljima osnovnoškolaca isplaćeno po 45 € dok se roditeljima srednjoškolaca isplatilo 60 €.

Europska rukometna federacija (EHF) i Hrvatski rukometni savez odabrali su novih šest gradova i klubova koji će se priključiti ovoj uspješnoj inicijativi kojom se rukomet približava najmlađima diljem Hrvatske. Među njima se našao i Grad Prelog, odnosno Ženski rukometni klub Prelog, koji će biti nositelj ovog projekta na našem području. Rukomet u vrtićima zajednički je projekt Europske rukometne federacije (EHF) i Hrvatskog rukometnog saveza (HRS) kojem je namjena poboljšati fizičku aktivnost djece te približiti rukometnu igru djeci vrtićkog uzrasta.

Povodom božićno novogodišnjih blagdana Grad Prelog donio je Odluku o dodjeli jednokratnih novčanih pomoći svim umirovljenicima s područja Preloga, kojima se osigurava iznos od 30 eura. Također, donijeta je i uobičajena Odluka o isplati jednokratne naknade korisnicima zajamčene minimalne naknade, socijalno ugroženim građanima i mnogočlanim obiteljima. Njima se isto tako utvrđuje pravo na isplatu naknade u visini od 30 eura dok se mnogočlanim obiteljima osigurava iznos od 60 eura.

U Gradskoj vijećnici Grada Preloga, u ponedjeljak 29. prosinca, dodijeljene su nagrade uspješnim učenicima i studentima s područja Grada Preloga. Nagrađeni su učenici srednjih škola s područja Grada Preloga koji su postigli iznimne rezultate u toku srednjoškolskog obrazovanja te koji su u akademskoj godini 2024./2025. osvojili nagrade na županijskim, državnim i međunarodnim natjecanjima. Ukupan iznos dodijeljenih nagrada je 2.000,00 eura. Podijeljene su i nagrade studentima s područja Grada Preloga koji su postigli iznimne rezultate tijekom svog akademskog obrazovanja, čiji je prosjek ocjena u akademskoj godini 2024./2025. bio isti ili veći od 4,30. Ukupan iznos dodijeljenih nagrada je 1.705,00 eura. Na ovaj je način nagrađenim učenicima i studentima podijeljeno 3.705,00 eura.

Posljednji, četvrti puta ove godine, u prostorima Uprave Grada Preloga, podijeljene su jednokratne naknade za novorođenčad. Podjela je organizirana u ponedjeljak, 29. prosinca. Naknade iznose, za prvo dijete roditelja podnositelja zahtjeva 270 eura, zatim za drugo dijete 350 eura, za treće dijete 400 eura, za četvrto 600, a za peto i svako sljedeće dijete u obitelji podnositelja zahtjeva naknada iznosi 730 eura. Roditelji i dalje imaju pravo na poklon bon za kupnju opreme za novorođeno dijete, a vrijednost poklon bona iznosi 70 eura. Također su podijeljene i besplatne godišnje članarine za Knjižnicu i čitaonicu Grada Preloga. Kroz cijelu godinu, u četiri su navrata podijeljene ukupno 54 naknade za novorođenčad, odnosno 25.910,00 eura.

Na području Grada Preloga održane su, brojne kulturne, sportske manifestacije, koncerti, kazališne predstave, u organizaciji Turističke zajednice Grada Preloga, Doma kulture Grada Preloga, Muzeja Croata insulanus te Knjižnice i čitaonice Grada Preloga, Zajednice sportskih udruga Grada Preloga, kao i brojnih udruga s područja Preloga. Mjesec srpanj bio je tako rezerviran za Lov na labuđe pero Nautičkog kluba Labud i Ljetne noći Grada Preloga, u organizaciji Nogometnog kluba Mladost Komet iz Preloga. I ove je godine održana sjajna Opera pod zvijezdama, nekoliko teniskih turnira u organizaciji Tenis kluba Prelog, nogometni kamp za djevojčice Nogometnog kluba Naprijed iz Cirkovljana, malonogometni turnir u Otoku. Prostor Marine Prelog, Turistička zajednica ispunila je nekoliko ljetnih nedjelja zaredom Sportovima na vodi Grada Preloga, koji su završili „Dragon boat“ kupom Grada Preloga, uz prvu humanitarnu utrku gumenih patkica i Kestenijadu Rotary Cluba Prelog.

Obilježena su raznim svečanostima mjesna proštenja u svima naseljima Grada Preloga. U Oporovcu je održan koncert "Dragoj Domovini i dobrom duhu Damira Dominića", u Cirkovljanu utrka „Red Run for Cirkovljan“, održana je Ljetna kros liga Prelog, Divlji triatlon, karate i biciklistički kamp. Poseban je događaj bila organizacija prvog Festivala rajčica, koji je uz podršku Grada Preloga i turističke zajednice Grada Preloga organizirala Udruga proizvođača rajčica „Črleno srce“. Festival balona, održan od 28. do 31. kolovoza, u organizaciji turističke zajednice Grada Preloga posebna je priča Preloga. I ovogodišnji, četverodnevni Festival balona na vrući zrak,

ostavio je brojne posjetitelje i ove godine zaista bez daha. Prelog je bio domaćin Festivala nordijskog hodanja i pješačenja, FIM Mototour of Nations 2025. prošao je kroz Grad Prelog, obilježena je godišnjica velike Tragedije na Dravi, Međunarodni dan starijih osoba, održane su Varaždinske barokne večeri, Dani Kalmana Mesarića, Dani kruha i zahvale, Jesenska bicikljada Udruge Laganini, Dani meda, Priločki folklorni susreti, Dani smijeha, Festival Kre Mure i Drove. Udruga NeuroDivovi ugostila je stručnu konferenciju „Daroviti i dvostruko iznimni: podrška i izazovi“, održana je manifestacija „Ruska kuhinja na međimurskom stolu“ Udruge Kalinka, lovci iz Draškovca i Preloga obilježili su blagdan sv. Huberta, Inner Wheel klubovi iz Preloga, Čakovca i Varaždina pridružili su se kampanji "Orange the world".

Adventska događanja u Prelogu ove godine objedinjena bila su pod nazivom Zimska bajka u Prelogu. Od većih događanja organiziran je Božićni sajam, 12. i 13. prosinca, Božićni koncert Varaždinskog komornog orkestra i zbora Chorus Angelicus, koncerti udruga, nastupi vrtića, izložbe, filmovi, koncert Roberta Marekovića i Swingersa. Posebno je ove godine bio uređen Trg Slobode u Prelogu, sa brojnim atrakcijama. Adventskim su se događanjima priključili i gotovo svi mjesni odbori na području Grada Preloga. Održana je akcija „Anđeli“ Inner Wheel kluba Prelog, krenula je Polarna kros liga Biciklističkog kluba Prelog, održani su godišnji prijemni za predstavnike medija i javnih službi s područja Grada Preloga, završetak godine su druženjem obilježili i poljoprivrednici s područja Preloga. Na Trgu Slobode u Prelogu, ispred Doma kulture, tradicionalno je organiziran doček Nove godine na otvorenom. Za glazbeni ugođaj bio je zadužen Aquarius band, a Nova je 2026. godina dočekanu uz šampanjac i tradicionalni vatromet.

Od 1. do 3. prosinca, Dom kulture Grada Preloga bio je domaćin Jesenske konferencija Kino mreže, središnjeg susreta neovisnih kinoprikazivača iz cijele Hrvatske. Samo je otvorenje održano u ponedjeljak, 1. prosinca u prostoru Doma kulture, a sve sudionike u tri dana dočekaao je bogat program ispunjen radionicama, edukacijama, raspravama o izazovima koje donosi budućnost te naravno neizostavnim kino projekcijama.

Grad Prelog obilježava i značajne datume za povijest Preloga, Međimurja i Hrvatske.

- Udruga ratnih veterana 1. gardijske brigade "Tigrovi" – podružnica Međimurske županije organizirala je, u subotu 12. srpnja na ribnjaku Trnišće u Draškovcu, 1. memorijalni kup u lovu ribe na plovak „Predrag Jurčec“.
- Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja, svečano je obilježen i u Prelogu, polaganjem vijenaca i paljenjem svijeća, u utorak 5. kolovoza. Misa za domovinu služena je u Župnoj crkvi sv. Jakoba u Prelogu, a svijeće su upaljene i vijenci položeni na spomenik Domovinskom ratu u Prelogu i na spomenike hrvatskim braniteljima, Ivanu Sokaču u Oporovcu te Krešimiru Madiću u Čukovcu.
- Na groblju u Draškovcu te ispred spomenika u Čukovcu i ove je godine, u Draškovcu i Čukovcu, obilježena godišnjica pogibije Kreše Madića.
- Prigodom blagdana Svih svetih, predstavnici Grada Preloga, predstavnici mjesnih odbora, predstavnici udruga proisteklih iz Domovinskog rata, položili su vijence i upalili svijeće na centralnim križevima na mjesnim grobljima u Draškovcu, Cirkovljanu, Svetom Jurju u Trnju te na Groblju sv. Stjepana u Prelogu.

- Okruživši rotor ispred spomenika Domovinskom ratu u Prelogu te položivši upaljene svijeće i lampione, Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje, obilježili su u ponedjeljak 17. studenoga, predstavnici braniteljskih udruga s područja Grada Preloga, predstavnici Grada Preloga, mjesnih odbora, učenici osnovnih i srednjih škola s područja Preloga te djelatnici Policijske postaje Prelog Policijske uprave međimurske. Nakon paljenja svijeća, u Domu kulture Grada Preloga, prikazan je dokumentarni film o vukovarskom ratniku Velimiru Đereku „Sokol – nezaustavljiv kao sudbina“.
- U četvrtak, 20. studenoga, na groblju u Svetom Jurju u Trnju, obilježena je trideset i prva godina smrti hrvatskog branitelja Dražena Božeka.
- Ispred njemu u čast podignutog spomenika u Oporovcu, u ponedjeljak, 29. prosinca, obilježena je godišnjica smrti hrvatskog branitelja Ivana Sokača. Svijeće su upalili predstavnici braniteljskih udruga s područja Grada Preloga, Mjesnog odbora Oporovec te predstavnici Grada Preloga, predvođeni gradonačelnikom Ljubomirom Kolarekom. Obilježavanju su se priključili i predstavnici obitelji te predstavnici Kluba varaždinskih branitelja 1991.-1995. Varaždin.

Pedeset godina svećeništva proslavio je, u nedjelju 13. srpnja, dugogodišnji župnik Župe sv. Jakoba ap.st. u Prelogu, Antun Hoblaj. Centralni dio proslave bila je sveta misa, koja je uz prisustvu preko tisuću vjernika, služena na otvorenom prostoru Trga sv. Jakoba. Procesiji uoči svete mise, uz obitelj slavljenika Hoblaja te brojne svećenike pridružili su se članovi Udruge Zrinska garda, Kulturne udruge Seljačka sloga Prelog, članovi vatrogasnih društava iz Preloga i Cirkovljana, predstavnici brojnih pastoralnih skupina Župe sv. Jakoba ap.st. iz Preloga, brojnih udruga s područja Preloga, gosti iz Mađarske, predstavnici društvenog i političkog života Grada Preloga i Međimurske županije.

Prigodnim prijemom Grad Prelog oprostio se od župnika Antuna Hoblaja i vikara Dominika Cestara. Odlukom varaždinskog biskupa monsinjora Bože Radoša iz mjeseca srpnja, dugogodišnji župnik iz Preloga, prečasni Antun Hoblaj razrješuje se službe župnika Župe sv. Jakoba u Prelogu i umirovljuje se. Velečasni Dominik Cestar razrješuje se službe župnog vikara Župe sv. Jakoba u Prelogu i imenuje se župnikom Župe Presvetog Trojstva u Klenovniku i bolničkim dušobrižnikom Službe za plućne bolesti i TBC Klenovnik. Također, velečasni dr.sc. Kristijan Kuhar razrješuje se službe župnika Župe sv. Marije Magdalene u Štrigovi i imenuje se župnikom Župe sv. Jakoba u Prelogu.

I u drugom se dijelu godine Prelog nažalost opraštao od svojih zaslužnih sugrađana. U prostoru Muzeja Croata insulanus Grada Preloga, u četvrtak, 3. srpnja, održana je komemoracija za prerano preminulog, dugogodišnjeg direktora Gradskog komunalnog poduzeća Pre-kom d.o.o. iz Preloga, Sinišu Radikovića.

Prema podacima Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Područna služba Čakovec, na dan 30. lipnja 2025. godine na Zavodu za zapošljavanje bilo je ukupno prijavljenih 82 naših građana, a na dan 31. prosinca 2025. godine na Zavodu za zapošljavanje bilo je ukupno prijavljenih 73 naših građana.

I. KOLEGIJ GRADONAČELNIKA

Stručni kolegij gradonačelnika Grada Preloga uz gradonačelnika čini predsjednik Gradskog vijeća, njegovi zamjenici te pročelnici upravnih odjela Grada Preloga.

Na drugoj sjednici Kolegija gradonačelnika održanoj dana 18. rujna 2025. godine raspravljalo se o 6 točaka dnevnog reda te su sve proslijeđene na odlučivanje Gradskom vijeću Grada Preloga.

Na trećoj sjednici Stručnog kolegija gradonačelnika održanoj dana 20. studenog 2025. godine raspravljalo se o 21. točki dnevnog reda. Većina prijedloga odluka upućeno je Gradskom vijeću Grada Preloga na prihvrat dok je na Kolegiju gradonačelnika donesen Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o promjeni ekonomske cijene, Odluka o isplati prigodne naknade povodom blagdana Božića korisnicima zajamčene minimalne naknade, socijalno ugroženim građanima i mnogočlanim obiteljima, Odluka o izmjeni Odluke o financiranju troškova zbrinjavanja građevnog otpada, Zaključak o planu i rasporedu rada zimske službe na području Grada Preloga za zimu 2025./2026. te Zaključak o prihvaćanju Izvješća o statusu studenata sa sklopljenim ugovorima o kreditiranju za akademsku godinu 2024./2025. U ovlasti gradonačelnika je davanje suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Fijolica o promjeni ekonomske cijene te je ista i dana. Odlukom Upravnog vijeća mijenja se ekonomska cijena boravka djece u Dječjem vrtiću FIJOLICA i to tako da se dosadašnja cijena u visini od 332,00 EUR (za 10-satni boravak djece predškolske dobi od 3 godine do polaska u školu) povećava na iznos od 450,00 EUR. Povećava se i dosadašnja cijena boravka djece rane dobi (od 6 mjeseci do 3 godine) na iznos od 500,00 EUR. Dosadašnja cijena je bila 400,00 EUR. Navedeno povećanje ekonomske cijene boravka djece u FIJOLICI stupa na snagu dana 01. siječnja 2026. godine. Odlukom o isplati prigodne naknade povodom blagdana Božića korisnicima zajamčene minimalne naknade, socijalno ugroženim građanima i mnogočlanim obiteljima odobreno je pravo na isplatu prigodne naknade povodom blagdana Božića korisnicima zajamčene minimalne naknade i socijalno ugroženim građanima u visini od 30,00 EUR dok je mnogočlanim obiteljima odobrena naknada u visini od 60,00 EUR. Odlukom o izmjeni Odluke o financiranju troškova zbrinjavanja građevnog otpada promijenjena je ista na način da je decidirano utvrđeno da se financiraju troškovi zbrinjavanja građevnog otpada koji je nastao aktivnostima građenja i rušenja legalnih stambenih i pomoćnih objekata na stambenim česticama na području Grada Preloga. Korisnici koji ostvaruju pravo na financiranje troškova zbrinjavanja građevnog otpada dužni su zahtjevu priložiti jedan od dokaza o legalnosti zgrade – akt o gradnji, rješenje o izvedenom stanju ili uporabnu dozvolu te analitički iskaz obujma građevine koja se uklanja.

Na četvrtoj sjednici održanoj dana 04. prosinca 2025. godine raspravljalo se o 14. točaka dnevnog reda. Od tih 14. točaka 11 je proslijeđeno Gradskom vijeću na odlučivanje a na Stručnom kolegiju gradonačelnika donijeta je Odluka o davanju suglasnosti na Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Preloga, Plan vježbi civilne zaštite za 2026. godine te je donijeta Odluka o dodjeli subvencije u poljoprivredi za 2025. godinu. Odlukom o davanju suglasnosti na Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada dana je suglasnost Gradskom komunalnom poduzeću PRE-KOM d. o. o. Prelog na novi Cjenik javne usluge. Novi

Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Preloga primjenjuje se od 01. siječnja 2026. godine. Odlukom o dodjeli subvencije u poljoprivredi dodijeljene su potpore u poljoprivredi na području Grada Preloga u 2025. godini i to u ukupnom iznosu od 12.419,72 EUR. U skladu s novim Program potpora poljoprivredi Grada Preloga za razdoblje 2025.- 2030. dodijeljene su potpore za okrupnjavanje i povećanje posjeda, za posebne vrste poljoprivredne proizvodnje te po prvi put potpore za umjetno osjemenjivanje krava, junica, krmača i nazimica s područja Grada Preloga.

II. PRIPREMA PRIJEDLOGA OPĆIH AKATA

U okviru svojih ovlasti gradonačelnik je pripremio prijedloge općih akata u suradnji s upravnim odjelima Grada Preloga i predlagao njihovo donošenje Gradskom vijeću Grada Preloga. Za period podnošenja izvješća održane su četiri sjednice Gradskog vijeća s slijedećim točkama dnevnog reda:

1. Odluka o zaduženju Grada Preloga.
2. Zaključak o prekoračenju po poslovnom računu.
3. Odluka o prijedlogu iznosa naknade za razvoj.
4. Izvješće o radu gradonačelnika (siječanj – lipanj 2025. godine).
5. Odluka o prihvatanju Izvješća o izvršenju Proračuna Grada Preloga za razdoblje od 01.01.- 30.06.2025. godine.
6. Zaključak o utvrđivanju početne prodajne cijene građevinskog zemljišta na području Oporovca.
7. Zaključak o prodaji nekretnine na području Hemuševca.
8. Odluka o sufinanciranju Programa produženog boravka u školskoj godinu 2025./2026. na području Grada Preloga.
9. Odluka o prihvatanju Izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i preporuka danih u reviziji učinkovitosti Upravljanje komunalnom infrastrukturom u jedinicama lokalne samouprave na području Međimurske županije u 2019. i 2020. (za Grad Prelog).
- 10.a) Izvješće o prestanku mandata vijećnika Gradskog vijeća Grada Preloga.
b) Zaključak o prestanku mandata gradskom vijećniku i verifikaciji mandata zamjenice gradskog vijećnika.
11. Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada Preloga za 2025. godinu.
12. Odluka o imenovanju jezera.
13. Proračun Grada Preloga za 2026. godinu, sa projekcijom za 2027. i 2028. godinu.
14. Program građenja komunalne infrastrukture za 2026. godinu.
15. Program održavanja komunalne infrastrukture za 2026. godinu.
16. Program javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 2026. godinu.
17. Program javnih potreba u sportu Grada Preloga za 2026. godinu.
18. Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Preloga za 2026. godinu.
19. Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Preloga za 2026. godinu.
20. Odluka o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca, načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim životinjama na području Grada Preloga

21. Odluka o dopuni Odluke o komunalnom redu.
22. Odluka o naknadi za održavanje građevina javne odvodnje.
23. Odluka o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika.
24. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju mjerila za sufinanciranje djelatnosti ustanova predškolskog odgoja na području Grada Preloga.
25. Odluka o izmjeni Odluke o socijalnoj skrbi Grada Preloga.
26. Odluka o isplati prigodne naknade povodom blagdana Božića umirovljenicima s područja Grada Preloga.
27. a) Izvješće o prestanku mandata vijećnika Gradskog vijeća Grada Preloga.
b) Zaključak o prestanku mandata gradskom vijećniku i verifikaciji mandata zamjenice gradskog vijećnika.
28. Upoznavanje članova Gradskog vijeća s dopisima donatora prof. dr. sc. Matije Berljaka.)
29. Odluka o II. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Preloga za 2025. godinu.
30. Odluka o II. izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture u 2025. godini.
31. Odluka o II. izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2025. godini.
32. Odluka o II. izmjenama Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga u 2025. godini.
33. Odluka o II. izmjenama Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga u 2025. godini.
34. Odluka o donošenju Strategije zelene urbane obnove Grada Preloga za razdoblje od 2025. do 2035. godine.
35. Odluka o izmjenama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Preloga.
36. Plana rada Gradskog vijeća Grada Preloga za 2026. godinu.
37. Godišnja analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Preloga za 2025. godinu.
38. Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Preloga za 2026. godinu.
39. Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda – za 2026. godinu.

U izvještajnom razdoblju donijete su neke bitne odluke za razvoj Grada. Iz tog razloga je i donijeta Odluka o zaduženju Grada Preloga. Gradsko vijeće je donijelo odluku o zaduženju na ukupni iznos od 1.000.000,00 EUR. Navedeno zaduženje odnosi se na Gradnju ulica Rekonstrukcija ulice S. Radića Prelog u iznosu od 500.000,00 EUR, za Izgradnju prometnice UK22 – spoj Ulice Zrinskih i Jug III u iznosu od 300.000,00 EUR i za Izgradnju Zelene ulice u Draškovcu u iznosu od 200.000,00 EUR.

Zaključkom o utvrđivanju početne prodajne cijene građevinskog zemljišta na području Oporovca stvoreni su uvjeti za prodaju 18 čestica za individualnu stambenu izgradnju. Radi se o česticama površine cca 750 m². Procijenjena vrijednost zemljišta je 30,00 EUR/m². Zaključkom je predviđena mogućnost umanjenje cijene za 5,00 EUR/m² za kupce koji će prijaviti svoj prebivalište na kupljenom zemljištu u roku od 2 godine od dana kupnje zemljišta. Rok od 2 godine predstavlja primjereni period za ishođenje kućnog broja. Na taj način se potiče izgradnja stambenih objekata te sprječava preprodaja. Istovremeno se stvaraju uvjeti za povećanje broja stanovnika i povećanje prihoda s osnova poreza na dohodak.

Odlukom o sufinanciranju Programa produženog boravka u školskoj godinu 2025./2026. na području Grada Preloga nastavlja se sufinanciranje Programa produženog boravaka u osnovnim školama na području Grada Preloga. Produženi boravak je posebni oblik odgojno-obrazovnog rada koji se organizira za učenike razredne nastave poslije redovite nastave. Troškovi provedbe Programa produženog boravka uključuju troškove prehrane učenika, didaktičkog materijala i pribora te troškove za plaće i ostala materijalna prava radnika u produženom boravku koja ostvaruju u skladu s odredbama kolektivnih ugovora koji se primjenjuju u osnovnoškolskim ustanovama. Planirani iznos koji će Grad Prelog za pedagošku godinu 2025./2026. izdvojiti za obje osnovne škole ukupno iznosi 72.090,76 EUR.

Odluka o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca, načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim životinjama na području Grada Preloga donesena je na sjednici Gradskog vijeća Grada Preloga koja je održana dana 27. studenog 2025. godine. Odlukom se uređuju minimalni uvjeti i način držanja kućnih ljubimaca, način kontrole njihovog razmnožavanja te način postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim životinjama na području Grada Preloga. Odluka je usklađena s odredbama novih zakona i to Zakona o zaštiti životinja i Zakona o zdravlju životinja. Odlukom su detaljnije utvrđeni uvjeti postupanja i ovlasti komunalnog redara u primjeni iste.

Odlukom o naknadi za održavanje građevina javne odvodnje utvrđuju se viši iznosi naknade za održavanje građevina javne odvodnje na području naselja Prelog. Tako je utvrđena naknada za održavanje građevina javne odvodnje u visini od 3,00 EUR/mjesec po kućanstvu. Naknada za održavanje građevina javne odvodnje za pravne osobe se sastoji od dva dijela i to fiksni i varijabilni dio, uz obvezu uračunavanja PDV-a. Fiksni dio je utvrđen u visini od 3,00 EUR/mjesečno dok je varijabilni dio u visini od 0,5 EUR/m³/mjesečno. Visina ove naknade nije se mijenjala od 1997. godine odnosno od 2015. godine za pravne osobe. Novost je da naplatu naknade za održavanje građevina javne odvodnje vrši Grad Prelog i to Upravni odjel za gospodarstvo i financije.

Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju mjerila za sufinanciranje djelatnosti ustanova predškolskog odgoja na području Grada Preloga utvrđuje nove omjere sufinanciranja boravka djece u Dječjem vrtiću Fijolica. Promjena omjera financiranja vezana je i uz promjenu ekonomske cijene u Dječjem vrtiću Fijolica. Utvrđuju se omjera financiranja i to 70 % Grad i 30 % roditelji u visini ekonomske cijene. Promjenom omjera financiranja povećava se i udio u sufinanciranju Grada kao i udio u sufinanciranju ekonomske cijene od strane roditelja. Udio roditelja u ekonomskoj cijeni raste na 135,00 EUR za djecu starosti od 3 godine do polaska u školu i na 150,00 EUR za djecu starosti od 6 mjeseci do 3 godine. Istovremeno je predviđeno i umanjenje uplate roditelja koje imaju dvoje djece u Dječjem vrtiću Fijolica za prvo dijete koje pohađa predškolsku ustanovu i to za 30 % njihovog učešća. Predviđeni su i uvjeti za djelomično oslobođenje od plaćanja ekonomske cijene za djecu s teškoćama u razvoju.

U želji da se umirovljenicima s područja Grada Preloga osigura dostojanstveno obilježavanje blagdana Božića a zbog povećanih životnih troškova te ublažavanja posljedica inflacije donesena je Odluka o isplati prigodne naknade povodom blagdana Božića umirovljenicima s područja Grada Preloga. Nastavlja se s isplatom naknade umirovljenicima i to u visini od 30,00 EUR. Pravo na naknadu nemaju umirovljenici koji rade u nepunom radnom vremenu. Prema podacima Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje na području Grada Preloga imamo evidentirano cca

1.750 osoba te je planirani ukupni iznos za dodjelu naknade umirovljenicima u visini od 52.500,00 EUR.

Na sjednici Gradskog vijeća dana 10. prosinca 2025. godine donesena je Strategija zelene urbane obnove Grada Preloga za razdoblje od 2025. do 2035. godine. Strategija zelene urbane obnove Grada Preloga je temeljni dokument za buduće prijave na javne pozive EU Fondova i resornih ministarstva. Kao temeljni dokumenta koristit će se i za prijavu projekta INSULA VERDE – zeleno srce Preloga koji se planira prijaviti na Javni poziv "Razvoj zelene infrastrukture u urbanim područjima". Strategija zelene urbane obnove Grada Preloga za razdoblje od 2025. do 2035. godine definira sveobuhvatan okvir za održivi razvoj kroz jasno strukturirane ciljeve, mjere i aktivnosti. U okviru Strategije utvrđena su 4 strateška cilja, koja se razrađuju kroz 13 posebnih ciljeva, a za njihovo ostvarenje propisano je ukupno 39 mjera. Svaka mjera dodatno se razrađuje kroz konkretne aktivnosti, kojih je ukupno 94.

III. GRADONAČELNIK U FUNKCIJI SKUPŠTINE TRGOVAČKIH DRUŠTAVA U VLASNIŠTVU GRADA PRELOGA

Grad Prelog je vlasnik (100%) tri trgovačka društva i to Gospodarske zone Prelog d.o.o. za obavljanje djelatnosti u vezi s izgradnjom, organizacijom i upravljanjem gospodarskim zonama; trgovačkog društva Marina Prelog d.o.o. za obavljanje ugostiteljskih i turističkih djelatnosti i Razvojne agencije PCP d.o.o. za poticanje gospodarstva i lokalnog razvoja. U suvlasništvu jedinica lokalne samouprave donjeg Međimurja, Općina Martijanec i Jalžabet (Varaždinska županija) i Grada Preloga je Gradsko komunalno poduzeće PRE-KOM d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti. Kao Skupština društva u navedenim trgovačkim društvima pojavljuje se gradonačelnik.

Skupština društva MARINA PRELOG d.o.o. Prelog u periodu za koji se podnosi izvješće održala je dvije sjednice skupštine Društva. Na sjednici održanoj dana 24. listopada 2025. godine donesene su slijedeće odluke:

1. Odluka o prihvaćanju financijskih izvještaja trgovačkog društva Marina Prelog d.o.o. Prelog za razdoblje I. – VI. 2025. godine
2. Odluka o imenovanju ovlaštenog revizora za obavljanje revizije poslovanja trgovačkog društva Marina Prelog d.o.o. Prelog za 2025. godinu.

Dana 19. prosinca 2025. godine održana je druga Skupština trgovačkog društva MARINA PRELOG d.o.o. na kojoj su donesene slijedeće odluke:

1. Davanje suglasnosti na Odluku Nadzornog odbora trgovačkog društva Marina Prelog d.o.o. Prelog o prihvaćanju Plana poslovanja za 2026. godinu
2. Odluka o prihvaćanju financijskih izvještaja trgovačkog društva Marina Prelog d.o.o. Prelog za razdoblje I. – IX. 2025. godine.

U izvještajnom periodu nije održana sjednica Skupštine društva Gospodarske zone Prelog d.o.o. Prelog.

U periodu od 01. srpnja 2025. do 31. prosinca 2026. održane su dvije sjednice Skupštine društva RAZVOJNA AGENCIJA PCP d.o.o. Prelog i to dana 14. rujna 2025. godine na kojoj sjednici je donijete slijedeća odluka:

1. Donošenje Odluke o prihvatanju Financijskih izvještaja trgovačkog društva Razvojna agencija PCP d.o.o. za razdoblje 01.- 08. 2025. godine
Na sjednici održanoj dana 15. prosinca 2025. godine donijete su slijedeće odluke:
 1. Donošenje odluke o prihvatanju Financijskih izvještaja trgovačkog društva Razvojna agencija PCP d.o.o. za razdoblje 01.-11. 2025. godine.
 2. Davanje suglasnosti na Odluku Nadzornog odbora Razvojna agencija PCP d.o.o. na Plan poslovanja za 2026. godinu.

U izvještajnom periodu održane si dvije sjednice Skupštine GKP PRE-KOM d.o.o i to dana 26. kolovoza 2025. godine i 09. rujna 2025. godine.

Na sjednici održanoj dana 26. kolovoza 2025. godine donijete su slijedeće odluke:

1. Donošenje Odluke o razrješenju članova Nadzornog odbora GKP PRE-KOM d.o.o. Prelog.
2. Donošenje Odluke o izboru članova Nadzornog odbora GKP PRE-KOM d.o.o. Prelog.

Na sjednici održanoj dana 09. rujna 2025. godine donijeta je slijedeća odluka:

1. Donošenje Odluke o imenovanju Uprave – direktora GKP PRE-KOM d.o.o. Prelog.

IV. GRADONAČELNIK U FUNKCIJI PREDSEDNIKA TURISTIČKE ZAJEDNICE GRADA PRELOGA

I u drugoj polovici 2025. godine Turistička zajednica Grada Preloga uspješno je obavljala svoje zadaće i ciljeve, u skladu s programom rada i zadaćama propisanim Zakonom o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma („Narodne novine“ br. 52/19., 42/20.). Niz događanja kulminiralo je fantastičnim Festivalom balona održanim na prostoru Športsko rekreacijske zone Marina Prelog.

Što se tiče turističkih kretanja na području Grada Preloga, uvidom u evidenciju sustava eVisitor vidljivo je da je u drugoj polovici 2025. godine ostvareno:

07.-12.2025.	DOLASCI	NOĆENJA	BORAVAK – DANI	UDIO TURISTA
DOMAĆI	1762	3730	2,16	40,12 %
STRANI	2571	6286	2,44	59,88 %
UKUPNO	4297	10016	2,45	100 %

Četvrti po redu **Festival balona na vrući zrak u Prelogu** otvoren je kratkom, prigodnom svečanošću, u četvrtak 28. kolovoza. Otvorenju Festivala balona na vrući zrak nazočili su izaslanik predsjednika Vlade Republike Hrvatske ministar pravosuđa, uprave i digitalne transformacije Damir Habijan, kao izaslanik predsjednika Hrvatskog sabora saborski zastupnik i načelnik Općine Gornji Kneginec Goran Kaniški, Ljubomir Kolarek, saborski zastupnik i gradonačelnik Grada Preloga, Matija Posavec, župan Međimurske županije, Ivica Budimir, predsjednik Uprave Hrvatskih cesta zatim Dražen Novak, predsjednik Gradskog vijeća Grada Preloga, Marko Židov, direktor

Turističke zajednice Grada Preloga te direktor natjecanja Otvoreno prvenstvo Hrvatske u letenju balonima na vrući zrak Christoph Fraisl i predstavnici organizatora Balon kluba Zagreb Igor Mikloušić i Krešimir Biškup. Ove je godine ovo događanje bilo dio kalendara Međunarodne zrakoplovne federacije FAI (Fédération Aéronautique Internationale) koja je svjetsko tijelo za sportsku avijaciju i aeronautičke rekorde te je natjecanje otvorio predsjednik žirija Zsoltan Polagy, uz zvuke himne ove svjetske organizacije. Himnu pak je Republike Hrvatske, ali i prekrasnu međimursku pjesmu "Međimurje kak si lepo zeleno" otpjevala Tena Panić.

I ove je godine uz same letove pripremljen i bogat popratni program, kao i izuzetno bogata ugostiteljska ponuda. Posjetitelji su imali priliku zakoračiti u unutrašnjost balonske kupole te razgledati zanimljivu izložbu opreme koju su predstavili Zmajarski klub Rode i Balon klub Zagreb. Festival balona na vrući zrak u Prelogu posjetio je i Nj. E. g. Fabien Fieschi, veleposlanik Francuske Republike u Republici Hrvatskoj.

Posljednjeg dana podijeljene su i nagrade pobjednicima Otvorenog prvenstva Hrvatske u letenju balonima na vrući zrak. U Prvenstvu Hrvatske natjecala su se tri pilota, a naslov pobjednika i naslov prvaka Hrvatske odnio je Bojan Kugler, ispred Igora Mikloušića i Marije Petrić Mikloušić. U konkurenciji pak petnaest pilota u natjecanju Otvorenog prvenstva Hrvatske najbolji su bili Helmut Pöttler iz Austrije, Jan Oudenampsen iz Nizozemske i Edoardo Barbieri iz Italije. Uz pehare i medalje, najbolji su primili i novčane nagrade organizatora, u iznosu od 1000, 500 i 250 eura, kao i poklone sponzora, tvornice balona i pripadajuće opreme Kubíček Balloons.

Trg Slobode, ispred Doma kulture Grada Preloga, bio je, u subotu, 4. listopada, ispunjen bogatom ponudom plodova zemlje, plodova jeseni, ali i ispunjen zajedništvom i veseljem. Brojne udruge, škole, vrtići i poljoprivredna gospodarstva odazvali su se pozivu Turističke zajednice Grada Preloga za sudjelovanje na ovogodišnjim **Danima kruha i zahvale**. Svojim su se proizvodima i rukotvorinama predstavili: OPG Patafta, OPG Franjo Miser, Pčelarstvo Domet, Dječji vrtić Fijolica, OPG Jasmina Malek Križanec, Obrt Art-em, vl. Tanja Baranašić, Udruga umirovljenika Prelog, Policijska postaja Prelog, Srednja škola Prelog, OPG Danijela Poštenik, Domaća radinost „Dinin kutak“, Udruga žena Priločko srce, Kreativne radionice Udruge umirovoljenika Prelog, Dječji vrtić Vesela loptica, Holera d.o.o., OPG Zadravec Sirana Opor, Osnovna škola Prelog, OPG Mladen Puneč, Ivan Sam j.d.o.o., Rotaract Club Međimurje, Dječji klub SiMS, Knjižnica i čitaonica Grada Preloga, Društvo Naša djeca Prelog, Rabela Design, Udruga Laganini te Grad Prelog, čiji je Upravni odjel za razvoj grada i projekte predstavio projekte realizirane sredstvima Europske unije na području Grada Preloga. Da nitko ne ostane gladan pobrinulo se osam udruga pripremom bograča, graha, ribe u kotliću: Športsko ribolovno društvo Glavatica, Nogometni klub Mladost Komet, Udruga Laganini, Nautički klub Labud, Ženski nogometni klub Lovorke iz Cirkovljana, HVIDRA Prelog, Udruga Kalinka te Nogometni klub Naprijed. I ove je godine manifestacija Dani kruha i zahvale bila dio Tjedna župnog Caritasa te su se tako Danima kruha i zahvale priključile i članice Caritasa Župe sv. Jakoba ap.st. iz Preloga, izlažući tradicionalno na Trgu sv. Jakoba. Za dobru se atmosferu pobrinuo Tamburaški sastav Kumovi, a svim je izlagačima prigodnim zahvalnicama i malim poklonom zahvalio gradonačelnik Grada Preloga Ljubomir Kolarek. Dio Dana kruha i zahvale bila je i jesenska biciklijada „Putevima Grada Preloga“, u organizaciji Udruge Laganini iz Preloga.

Smješten uz jezero HE Dubrava, poznato kao „Preloško more“, Grad Prelog iz godine u godinu potvrđuje status jedne od najživljih turističkih točaka sjeverne Hrvatske. Zahvaljujući projektu „**Sportovi na vodi Grada Preloga**“, kojeg provodi Turistička zajednica Grada Preloga u suradnji s Udrugom sportske rekreacije

„Croatian Outdoors“, ovo područje postaje epicentar sportskih, rekreativnih i ekološki održivih aktivnosti koje privlače sve širi krug posjetitelja iz cijele zemlje. Ovaj sveobuhvatan projekt, sufinanciran sredstvima Hrvatske turističke zajednice i Fonda za turistički nedovoljno razvijena područja i kontinent, u 2023. i 2024. godini realizirao je brojne sadržaje: edukacije skipera, Ligu sportova na vodi, Dane otvorenih vrata, promotivne kampanje te čak tri uspješno organizirana „Dragon boat“ kupa.

Ove godine, jedanaest posada okupilo je ovogodišnje natjecanje u veslanju „zmajskim čamcima“, u organizaciji Turističke zajednice Grada Preloga. 4. Otvoreni „Dragon boat“ kup Grada Preloga, održan je u subotu, 25. listopada, na vodi Jezera Hidroelektrane Dubrava. Program je bio podijeljen u dva dijela. U natjecateljskom dijelu sudjelovalo je devet posada: Nautički klub Labud, Nautički klub Flijošar, Udruga Špek Muži, Udruga Špek Puce, Dragon boat klub Zadar, Udruga lađara Sisak, Motonautički klub Mura, Udruga sportske rekreacije „Sport za sve - Mugači“ Mala Subotica i ekipa Grada Preloga pod nazivom „Gradski zmajčeki“. Dvije ekipe nastupile su i u revijalnom dijelu utrke. Dragonboat kluba iz Zadra te članice Županijske lige protiv raka Čakovec – klub „Nova nada“. 4. Otvoreni „Dragon boat“ kup Grada Preloga, održao se u sklopu projekta Turističke zajednice Grada Preloga „Razvoj i unapređenje turističkih proizvoda: Sportovi na vodi Grada Preloga“, kojeg provodi Turistička zajednica Grada Preloga u suradnji s Udrugom sportske rekreacije „Croatian Outdoors“. Timove je činilo dvanaest članova: deset veslača, bubnjar i kormilar, a staza je bila duga 250 metara. Da cijelo natjecanje prođe u najboljem redu pobrinuo se glavni sudac Tomislav Crnković iz Kajakaškog kluba Zagreb, uz članove Udruge „Croatian Out doors“ te članove Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Čakovec. Na kraju natjecanja najbolji su veslači bili članovi ekipe Udruge lađara Sisak, drugo su mjesto osvojili članovi Motonautikog kluba Mura iz Kotoribe, a treće USR „Sport za sve – Mugači“ iz Male Subotice.

Uz 4. Otvoreni „Dragon boat“ kup Grada Preloga i Kestenijadu Rotary Cluba Prelog, veliku je pažnju brojnih posjetitelja Marine u Prelogu, u subotu 25. listopada, izazvala i utka gumenih patkica, pod nazivom „Raca plava po Dravi“. Utrku je organizirala Turistička zajednica Grada Preloga u suradnji s Društvom za športsku rekreaciju Sportikus, čiji je predsjednik Damir Žegarac i idejni začetnik ove utrke. Utrka je imala humanitarni karakter, a sav prihod od prodaje 170 natjecateljskih patkica poklonit će se obitelji Latin iz Preloga. Ukupno je na ovaj način sakupljeno 1.048,00 eura. Stotinu i sedamdeset žutih patkica pušteno je u derivacijski kanal uz Dravu kod ugostiteljskog objekta Marina Prelog, a svaka je od njih nošena prirodnim strujom krenula prema svom cilju udaljenom točno 250 metara. Prvo mjesto, vožnju balonom na vrući zrak za jednu osobu sponzora Balon klub Zagreb, i potpisani dres Lovre Zvonareka, osvojila je patkica br. 108 vlasnika dječaka Leonarda Matjačića iz Hemuševca, 2. mjesto, adventsko putovanje u Budimpeštu za dvije osobe, sponzora Potepuh putovanja, osvojila je patkica br. 8 dječaka Marka Vadle iz Donje Dubrave, a 3. mjesto, poklon sponzora Hotela Panorama, osvojila je vlasnica patkice broj 140, djevojčica Lorena Matoš iz Preloga.

Nekoliko ljetnih nedjelja bilo je ispunjeno i druženjem uz Dane otvorenih vrata Sportova na vodi Grada Preloga. Tijekom Dana otvorenih vrata posjetitelji su imali priliku okušati se u raznim aktivnostima na vodi, uključujući vožnju čamcima, veslanje, upoznavanje s opremom i tehnikama sportova na vodi, kao i uživati u edukativnim i promotivnim sadržajima koje su pripremili organizatori.

Prostor **Dravskog blaga** koji obuhvaća područje od Preloga preko Svete Marije i Donjeg Vidovca do Donje Dubrave od ove je godine bogatiji za novu, trajnu i funkcionalnu outdoor infrastrukturu. U sklopu projekta Razvoj outdoor turističke

ponude na području Dravskog blaga – FAZA II postavljeno je ukupno 20 drvenih totema sa smjerokaznim pločama čime je zaokružena osnovna signalizacija za sve rekreativce, šetače i cikloturiste koji istražuju ovo vrijedno područje. Ovi totemi, izrađeni od lameliranog drva i obilježeni prepoznatljivim logotipom Dravskog blaga, jasno će upućivati na smjerove kretanja, udaljenosti do sljedećih točaka i najbližih prirodnih i kulturnih atrakcija na području četiri jedinice lokalne samouprave pritom stvarajući cjelovitu i logički povezanu outdoor mrežu. Svaka lokacija prethodno je definirana terenskim obilaskom i potvrđena u suradnji jedinica lokalne samouprave čime je osigurano da signalizacija prati stvarne potrebe korisnika i logiku kretanja na terenu. Projektom je, osim same izrade i montaže totema, provedeno i detaljno trasiranje mikrolokacija, izrada grafičkih predložaka te usklađivanje sadržaja smjerokaza između svih partnera na projektu. Rezultat je ujednačena i moderna signalizacija koja omogućava jednostavniju orijentaciju, sigurnije kretanje i kvalitetniji boravak u prirodi. U sljedećim fazama projekta planirana je i aktivacija posebne web i mobilne aplikacije koja će povezati sve označene rute i korisnicima omogućiti detaljnu navigaciju kroz Dravsko blago. Dravsko blago tako dobiva novu vrijednost i to ne samo u infrastrukturnom smislu već i u jačanju zajedničkog identiteta destinacije. Uz postojeće prirodne ljepote, mrežu putova i bogatu tradiciju, postavljanje totema predstavlja važan korak prema razvoju cjelovitog outdoor proizvoda koji će domaćim i stranim gostima omogućiti da ovo područje dožive na još neposredniji način. Više o samome projektu možete pronaći na službenim stranicama: <https://dravskoblago.hr/> Projekt je sufinanciran sredstvima Fonda za udružene turističke zajednice Hrvatske turističke zajednice u iznosu od 19.000,00 eura kao i sredstvima Turističke zajednice Grada Preloga te općina Svete Marije, Donjeg Vidovca i Donje Dubrave. Njegova realizacija dio je dugoročnog nastojanja da Dravsko blago postane prepoznatljiva, održiva i cjelogodišnja outdoor destinacija. Na ovogodišnjem skupu **Dani hrvatskog turizma 2025.**, koji predstavlja najvažniji nacionalni događaj u području turizma, sa zadovoljstvom ističemo sudjelovanje Turističke zajednice Grada Preloga i Grada Preloga. Prelog su na dodjeli predstavljali Sandra Herman (savjetnica za turizam gradonačelnika Ljubomir Kolarek), Marko Židov (direktor TZ Grada Preloga) i David Gregoraš (direktor Hotela Panorama, Prelog). Prelog je za 2025. godinu bio prijavljen u dvije vrlo značajne kategorije: "Ljudi u turizmu" gdje je nominiran direktor Hotela Panorama David Gregoraš te "Turistički događaj godine" gdje je nominiran Festival balona na vrući zrak čime se potvrđuje kontinuirani rast ponude i kvalitete događanja u destinaciji Prelog. Osim toga, ponosno se ističe i činjenica da je na nacionalnoj razini posebnu nagradu u kategoriji "Djelatnik/ica hitne medicinske pomoći" primio Damjan Mikec, rodom iz Preloga, sada u radu u Zavodu za hitnu medicinu Rijeka. Ovo priznanje ističe humanističku dimenziju u smislu brige za goste i zajednicu koja neraskidivo pripada i razvoju turizma.

Na svečanoj dodjeli nagrada **Suncokret ruralnog turizma – The Sunflower Award**, održanoj u ponedjeljak, 8. prosinca u Bjelovaru, Grad Prelog ostvario je izniman uspjeh osvojivši dvije prestižne nagrade. Festival balona na vrući zrak Prelog dobitnik je Zlatne povelje u kategoriji Turistička događanja na otvorenome i aktivna turistička događanja, dok je Hotel Panorama Prelog primio Zlatnu povelju u kategoriji Pristupačni turizam i jačanje ruralne zajednice. „Ovo je sjajna potvrda našeg rada, potvrda da je organizacija Festivala balona bila odlična ideja, ali i potvrda da pogled što se tiče turizma treba skrenuti i prema donjem dijelu Međimurja, koje itekako ima što za ponuditi“, istakao je zadovoljni gradonačelnik Grada Preloga Ljubomir Kolarek. Ova priznanja potvrđuju snažan iskorak Preloga u razvoju turističkih proizvoda,

posebice u segmentu velikih manifestacija i pristupačnog, uključivog turizma. Na ovogodišnjoj dodjeli predstavnici Grada Preloga bili su Dražen Novak, predsjednik Gradskog vijeća, Sandra Herman, savjetnica gradonačelnika za turizam, Krešimir Biškup, suorganizator Festivala balona na vrući zrak te Marko Židov, direktor Turističke zajednice Grada Preloga.

Adventska događanja u Prelogu ove godine objedinjena su pod nazivom **Zimska bajka** u Prelogu. Od većih događanja organiziran je Božićni sajam, 12. i 13. prosinca, Božićni koncert Varaždinskog komornog orkestra i zbora Chorus Angelicus, koncerti udruga, nastupi vrtića, izložbe, filmovi, 19. prosinca nastupio je na Trgu Slobode Robert Mareković i Swingersi. Posebno je ove godine bio uređen Trg Slobode u Prelogu, sa brojnim atrakcijama.

Dvodnevni Božićni sajam u Prelogu okupio je, u petak i subotu, 12. i 13. prosinca, tridesetak izlagača, uz zanimljiv popratni program i unatoč magli, lijepom broju posjetitelja. Organizator je bila Turistička zajednica Grada Preloga, a Božićni je sajam održan na prekrasno uređenom prostoru Trga Slobode u Prelogu, ispred Doma kulture u Prelogu. U petak, 12. prosinca predstavili su se mališani iz Dječjeg vrtića Fijolica Prelog, VIS Agnus te glazbeni sastav La Manch. Subota je bila rezervirana za nastup djece iz Osnovne škole Prelog te akustičnog tria „Obojeni program“. U subotu su Božićni sajam posjetili „moto mrazevi“ Moto kluba Ren-Ban iz Preloga, koji su okupljene mališane razveselili i slatkim poklonima. Turistička zajednica Grada Preloga zahvaljuje svim izlagačima koji su se odazvali njihovom pozivu na Božićni sajam, a to su redom bili: OPG Ivanović, Art-em, vl. Tanja Baranašić, Dječji vrtić Fijolica, Charm, OZ-KA vl. Ivana Novak, OPG Ciglarić, Društvo prijatelja Hajduka, Srednja škola Prelog, OPG Štefanija Kozar, OPG Dolenčić, OPG Ivica Novak, Obrt Nola, Udruga umirovljenika Prelog, Infinity vl. Martina Vinko, Ares Art, Svijet poklona, Puhački orkestar Grada Preloga, Rabela Design, OPG Patafta, Udruga žena Priločko srce, Pletivo Monny, OPG Punek, muški i ženski Rukometni klub Prelog, HUKI – Hrvatski ured za kreativnost i inovacije, IPMA Hrvatska, OPG Jasmina Malek Križanec, OPG Držanić „Ljutomania“.

Turistička zajednica Grada Preloga kao pokrovitelj ili suorganizator uključila se i u brojna druga događanja na području Preloga, poput Divljeg triatlona, Ljetne kros lige, obilježavanja mjesnih proštenja na području Grada Preloga, Polarne kros lige itd.

V. ODLUKE GRADONAČELNIKA

U obavljanju izvršnih ovlasti gradonačelnik je donosio brojne odluke vezano uz izvršavanje i osiguravanje izvršavanja akata koje je donijelo Gradsko vijeće te odluke kojima samostalno odlučuje u pojedinačnim stvarima. Gradonačelnik usmjerava i nadzire rad upravnih odjela Grada Preloga i mjesnih odbora Grada Preloga.

JAVNA NABAVA:

- 1.) Radovi na izgradnji oborinske odvodnje i rekonstrukciji Ulice S. Radića u Prelogu – odabrana ponuda ponuditelja: PAVLIC-ASFALT-BETON d.o.o.,

Murska 48, Donji Kraljevec, OIB: 77665363327, za iznos od 386.518,65 eura + PDV.

Ugovor o javnoj nabavi radova je potpisan 17. rujna 2025. godine.

- 2.) Opskrba prirodnim plinom - odabrana ponuda ponuditelja: MEĐIMURJE-PLIN d.o.o., Obrtnička ulica 4, ČAKOVEC, OIB: 29035933600, za iznos od 12.123,90 eura + PDV.

Ugovor o nabavi je potpisan 16. srpnja 2025. godine na temelju Okvirnog sporazuma od 4. srpnja 2025., sklopljenog između REGIONALNE ENERGETSKE AGENCIJE SJEVER, TRG DR. ŽARKA DOLINARA 1, KOPRIVNICA, OIB: 91748607924 i MEĐIMURJE-PLIN d.o.o., Obrtnička ulica 4, HR-40000 ČAKOVEC, OIB: 29035933600.

- 3.) Opskrba električnom energijom - odabrana ponuda ponuditelja: HEP OPSKRBA d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb, OIB: 63073332379, za iznos od 44.203,44 eura + PDV.

Ugovor o nabavi je potpisan 17. rujna 2025. godine na temelju Okvirnog sporazuma od 18. kolovoza 2025., sklopljenog između REGIONALNE ENERGETSKE AGENCIJE SJEVER, TRG DR. ŽARKA DOLINARA 1, KOPRIVNICA, OIB: 91748607924 i HEP OPSKRBA d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb, OIB: 63073332379.

- 4.) Poklon bonovi umirovljenicima – odabrana ponuda ponuditelja: KTC d.d., Ulica Nikole Tesle 18, Križevci, OIB: 95970838122, za iznos od 51.300,00 eura (nije podložno obračunu PDV-a sukladno članku 11.c Zakona o porezu na dodanu vrijednost "Narodne novine" broj 73/13, 99/13, 148/13, 153/13, 143/14, 115/16, 106/18, 121/19, 138/20, 39/22, 113/22, 33/23).

Ugovor o javnoj nabavi robe je potpisan 19. studenog 2025. godine.

- 5.) Izgradnja prometnice UK22 - spoj Ulice Zrinskih i Jug III – odabrana ponuda ponuditelja: PAVLIC-ASFALT-BETON d.o.o., Murska 48, Donji Kraljevec, OIB: 77665363327, za iznos od 266.384,00 + PDV.

Ugovor o javnoj nabavi radova je potpisan 17. prosinca 2025. godine.

- 6.) Izgradnja prometnice UK23 s oborinskom odvodnjom i pješačko-biciklističkom stazom – produžetak Ulice Matije Gupca u Prelogu – pokrenut postupak javne nabave; 19. prosinca 2025. godine objavljena je Obavijest o nadmetanju u EOJN.

„JEDNOSTAVNA NABAVA“

Provedeni su postupci jednostavne nabave i donesene odluke o odabiru ponuditelja i to:

- 1.) Radovi na dječjem igralištu i uređenje vanjskog terena s vrtnom sjenicom - DV Fijolica – odabrana ponuda ponuditelja: MALA MIMA j.d.o.o., Dr. Tome Bratkovića 1, 40000 Čakovec, OIB: 38506000853 za iznos od 62.691,60 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 31.07.2025. godine.

- 2.) Didaktička oprema za vanjski prostor - DV Fijolica – odabrana ponuda ponuditelja:

ASTREJA PLUS d.o.o., Karlovačka cesta 4j, 10000 ZAGREB, OIB: 91448726740 za iznos od 7.781,20 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 29.07.2025. godine.

- 3.) Radovi na uređenju parcela - Ulica D. Domjanića u Prelogu – odabrana ponuda ponuditelja: B – BAGER KOP d.o.o., Školska 2b, Novo Selo Rok, OIB: 44316008385 za iznos od 5.500,00 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 09. srpnja 2025. godine.

- 4.) Najam javne rasvjete - Sportski tereni – odabrana ponuda ponuditelja: ZASLON d.o.o., Remete 52, Zagreb, OIB: 42642268130 za iznos od 25.992,48 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 18. srpnja 2025. godine

- 5.) Antitraumatska podloga za dječje igralište – k.o. Hemuševac – odabrana ponuda ponuditelja: KOVAČIĆ STOLARIJA, obrt za proizvodnju, vl. Zdravko Kovačić, Jakopići 2, Đurđekovec, OIB: 58248233029 za iznos od 4.646,40 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 22.08.2025. godine.

- 6.) Radovi na uređenju zemljišta - Glavna 63 i 65 u Prelogu – odabrana ponuda ponuditelja: B – BAGER KOP d.o.o., Školska 2b, Novo Selo Rok, OIB: 44316008385 za iznos od 6.000,00 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 25. kolovoza 2025. godine.

- 7.) Stručni nadzor nad radovima na rekonstrukciji Ulice S. Radića u Prelogu – odabrana ponuda ponuditelja: NORD-ING d.o.o., Putjane 15, Čakovec, OIB: 14231137924 za iznos od 6.000,00 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 18.09.2025. godine.

- 8.) Mobilne usluge (Nabava telekomunikacijskih usluga – mobilna mreža za Grad Prelog) – odabrana ponuda ponuditelja: A1 Hrvatska d.o.o., Vrtni put 1, Zagreb, OIB: 29524210204 za iznos od 25.210,00 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 29. rujna 2025. godine.

- 9.) Nabava tableta za Gradsko vijeće – odabrana ponuda ponuditelja: A1 Hrvatska d.o.o., Vrtni put 1, Zagreb, OIB: 29524210204 za iznos od 3.490,20 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena je 06. listopada 2025. godine.

- 10.) Radovi na uređenju prostora za izvođače u Domu kulture Grada Preloga – odabrana ponuda ponuditelja: LEPEN d.o.o., II Zaloka 26, Podturen, OIB: 08878170392 za iznos od 65.409,00 eura + PDV.

Odluka o odabiru donesena 03.10. 2025. godine.

- 11.) Projektiranje zelene infrastrukture – Trg dr. Franje Tuđmana u Prelogu – odabrana ponuda ponuditelja: URBIA d.o.o., I.G.Kovačića 10, Čakovec, OIB: 38235822242 za iznos od 24.800,00 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 29. listopada 2025. godine.
- 12.) Iluminacija i dekoracija za božićne i novogodišnje blagdane na području Grada Preloga - 2025./2026. – odabrana ponuda ponuditelja: D.G. COMMERCE d.o.o., Industrijska zona 10, Prelog, OIB: 11652623019 za iznos od 26.499,15 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 07. studeni 2025. godine.
- 13.) Obnova horizontalne signalizacije – 2.dio – odabrana ponuda ponuditelja: CRTORAD SIGNALIZACIJA d.o.o., Varaždinska ulica, odvojak III/1, Jalkovec, Varaždin, OIB: 96477380697 za iznos od 5.892,90 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 31.10.2025. godine.
- 14.) Sadnice drveća za sva naselja na području Grada Preloga – odabrana ponuda ponuditelja: RASADNIK IVA d.o.o., Braće Radića 54, Štefanec, OIB: 82837995610 za iznos od 12.610,82 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 05. studeni 2025. godine.
- 15.) Izgradnja pješačko-biciklističke staze na dijelu Ulice A. Mihanovića i Čakovečke ulice u Prelogu – odabrana ponuda ponuditelja: PAVLIC-ASFALT-BETON d.o.o., Murska 48, Donji Kraljevec, OIB: 77665363327 za iznos od 55.145,00 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 03. studeni 2025. godine.
- 16.) Asfaltiranje – Sportski park Cirkovljan – odabrana ponuda ponuditelja: TEGRA d.o.o., Mihovljanska ulica 70, Čakovec, OIB: 52347609859 za iznos od 27.411,86 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 24. studeni 2025. godine.
- 17.) Idejni projekt krajobraznog uređenja zelenih točaka i koridora Grada Preloga (elaborat) s Planom održavanja – odabrana ponuda ponuditelja: CEDRUS FOREST d.o.o., Dr. F. Bučara 19, Čakovec, OIB: 88362293624 za iznos od 7.685,00 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 21. studeni 2025. godine.
- 18.) Izrada glavnog projekta za rekonstrukciju raskrižja ŽC2026 sa DC20 u Prelogu – odabrana ponuda ponuditelja: NORD-ING d.o.o., Putjane 15, Čakovec, OIB: 14231137924 za iznos od 4.200,00 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 25. studeni 2025. godine.
- 19.) Web aplikacija eGlasanje za pripremu i praćenje sjednica Gradskog vijeća – odabrana ponuda ponuditelja: MINFOR d.o.o., Zagrebačka 61, Varaždin, OIB: 97130327224 za iznos od 4.000,00 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 02. prosinca 2025. godine.

20.) Sanacija fasade – Sportski park Mladost u Prelogu – odabrana ponuda ponuditelja: SOBOSLIKARSKI OBRT SPEKTAR, Otok 7, Prelog, OIB: 87003028055 za iznos od 5.000,00 eura (Ponuditelj nije u sustavu PDV-a).
Odluka o odabiru donesena je 04. prosinca 2025. godine.

21.) Evidentiranje izvedenog stanja cesta – k.o. Prelog (Aglomeracija Podbrest) – odabrana ponuda ponuditelja: MJERNIK d.o.o., Glavna 29, Prelog, OIB: 39363910717 za iznos od 10.703,00 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 19. prosinca 2025. godine.

22.) Izgradnja ograde - Sportski park Draškovec – odabrana ponuda ponuditelja: FALOR j.d.o.o., Oporovec 48, Prelog, OIB: 63987021087 za iznos od 64.949,80 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 24. prosinca 2025. godine.

23.) Usluga organizacije Gospodarskog foruma Grada Preloga 2025 – odabrana ponuda ponuditelja: DG SPORT d.o.o., Ulica Matije Gupca 102, 40323 Prelog, OIB:94047554060 za iznos od 14.566,80 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 27. studeni 2025. godine.

24.) Strategija pametnog razvoja Grada Preloga – odabrana ponuda ponuditelja: MORIUM d.o.o., Ulica Aleksandra Hondla 2c, 10 000 Zagreb, OIB:58746798292 za iznos od 8.000,00 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 26. studenog 2025. godine.

25.) Strategija zelene urbane obnove Grada Preloga – odabrana ponuda ponuditelja:
DRUŠTVO ZA OBLIKOVANJE ODRŽIVOG RAZVOJA, Slavka Batušića 7, 10090 Zagreb; OIB: 19904220725 5 za iznos od 7.000,00 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 2. rujna 2025. godine.

26.) Konfiguracija, implementacija i održavanje na sustavu Centra za dijeljenje usluga (CDU) – odabrana ponuda ponuditelja: INFENSO d.o.o., O . Župančića 19, 40 000 Čakovec, OIB:90175882588 za iznos od 13.000,00 eura + PDV.
Odluka o odabiru donesena je 27. studenog 2025. godine.

PRODAJA NEKRETNINA:

U postupcima vezano uz raspolaganje nekretninama donijete su slijedeće odluke, zaključci i sklopljeni kupoprodajni ugovori za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Preloga i to:

- 1.) Kupac: Turek Danijela, Cvjetna ulica 54A, Cirkovljan, OIB: 57735411690
- nekretnina upisana u z.k.ul.br. 1171 u k.o. Prelog, z.k.čest.br. 237/2 površine 1005 m² (identična s kat.čest.br. 1153/2 površine 1005 m², upisane u Posjedovni list br. 8204 u k.o. Prelog) u suvlasništvu Grada Preloga u 7/72 dijela, za iznos od 3.072,22 eura.

Ugovor o kupoprodaji nekretnine sklopljen je 22. listopada 2025. godine.

- 2.) Kupci: Lipić Branko, Ulica kralja Zvonimira 4, Draškovec, OIB: 04388127017 i Lipić Ivanka, Ulica kralja Zvonimira 4, Draškovec, OIB: 48597385398
- nekretnina upisana u z.k.ul.br. 3095 u k.o. Draškovec, z.k.čest.br. 355/11 livada Ulica kralja Zvonimira površine 244 m2 u vlasništvu Grada Preloga u 1/1 dijela, za iznos od 1.952,00 eura.

Ugovor o kupoprodaji nekretnine sklopljen je 11. prosinca 2025. godine.

- 3.) Kupac: Mustač Matija iz Čukovca 66/2, Prelog, OIB: 17902353267
- nekretnina upisana u z.k.ul.br. 871 u k.o. Čukovec, z.k.čest.br. 154/A/15/3/2 pašnjak Čukovec površine 1383 m2 (identična s kat.čest.br. 701/53 površine 1383 m2, upisane u Posjedovni list br. 723 u k.o. Čukovec), za iznos od 1.538,00 eura.

Ugovor o kupoprodaji nekretnine sklopljen je 11. prosinca 2025. godine.

KUPNJA NEKRETNINA:

U postupcima vezano uz raspolaganje nekretninama donijete su slijedeće odluke i sklopljeni kupoprodajni ugovori za kupnju nekretnina, i to:

- 1.) Prodavatelji: ŠESTAN ALOJZIJE, ULICA KRALJA PETRA KREŠIMIRA IV 41, PRELOG, OIB: 42593041194 i ŠESTAN ŠTEFANIJA, ULICA KRALJA PETRA KREŠIMIRA IV 41, PRELOG, OIB: 70536013691
Kupoprodajnim ugovorom sklopljenim 27. studenog 2025. godine, Grad Prelog kupio je nekretninu upisanu u zk. uložak br. 8465 u k.o. Prelog, z.k.čest.br. 524/5, Glavna ulica, dvorište površine 159 m2 (identična sa kat.čest.br. 151/3 površine 159 m2, upisana u Posjedovni list br. 873 u k.o. Prelog) za iznos od 7.950,00 eura.
Namjena: Izgradnja ceste Trg slobode – Trg dr. F. Tuđmana.

- 2.) Prodavatelj: MIRIĆ MARIJA, J. Slavenskog 7, Draškovec, OIB: 17552551002
Kupoprodajnim ugovorom sklopljenim 30. listopada 2025. godine, Grad Prelog kupio je nekretninu upisanu u zk. uložak br. 5388 u k.o. Draškovec, z.k.čest.br. 12, voćnjak u mjestu površine 1920 m2 za iznos od 12.480,00 eura.
Namjena: Sportski park Draškovec.

POTPORE U POLJOPRIVREDI ZA OKRUPNJAVANJE I POVEĆANJE POSJEDA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA, ZA POSEBNE VRSTE POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE I ZA UMJETNO OSJEMENJIVANJE:

Dana 04.12.2025. godine gradonačelnik Grada Preloga donio je Odluku o dodjeli potpora u poljoprivredi, za okrupnjavanje i povećanje posjeda poljoprivrednog zemljišta, za posebne vrste poljoprivredne proizvodnje i za umjetno osjemenjivanje na području Grada Preloga za 2025. godinu u skladu sa popisom zahtjeva za potpore u poljoprivredi u 2025. godini. Za okrupnjavanje i povećanje posjeda poljoprivrednog zemljišta isplaćeno je 890,72 eura, za posebne vrste poljoprivredne proizvodnje isplaćeno je 7.959,00 eura, za umjetno osjemenjivanje isplaćeno je 3.570,00 eura, sveukupno 12.419,72 eura.

PROGRAMI DRUŠTVENIH DJELATNOSTI

Vezano uz izvršenje **PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2025. GODINU**, sredstva za djelatnost **DOMA KULTURE GRADA PRELOGA** planirana u iznosu 218.879,44 EUR u izvještajnom razdoblju utrošena su u ukupnom iznosu od 155.204,94 EUR. Sredstva su utrošena za troškove djelatnika, materijalne troškove, troškove usluga, sanaciju prostora, ulaganje u građevinski objekt i promidžbe te ostalih poslova Doma kulture Grada Preloga. Proračun je realiziran 96,11 %.

Za djelatnost **KNJIŽNICE I ČITAONICE GRADA PRELOGA** – planirana sredstva u iznosu od 118.578,88 EUR u izvještajnom razdoblju utrošena su za rashode djelatnika Knjižnice i čitaonice Grada Preloga, intelektualne usluge i na nabavu knjižne građe. Ukupno utrošeni iznos je 54.402,19 EUR. Proračun je realiziran 98,05 %.

Za djelatnost **MUZEJA CROATA INSULANUS GRADA PRELOGA** – planirana sredstva su u iznosu od 78.360,64 EUR. U izvještajnom razdoblju utrošena su u iznosu od 39.141,99 EUR za troškove muzejske djelatnosti, zaposlenog, materijalne troškove, troškove usluga i promidžbe te ostalih poslova Muzeja Croata insulanus Grada Preloga. Proračun je realiziran 96,86 %.

Za **NAKLADNIČKU DJELATNOST** sredstva su planirana u ukupnom iznosu od 10.000,00 EUR.

U izvještajnom razdoblju utrošena su u iznosu od 12.747,88 euro za grafičke pripreme i usluge tiskanja časopisa **PRILOČKI LIST**, tiskanja knjige Župa sv. Jakoba OTOK, troškove otkupa HRVATSKOG KAJKAVSKOG KALENDARA. Proračun je realiziran 149,96 %.

Sredstva planirana u Proračunu Grada Preloga u stavci **OSTALI PROGRAMI U KULTURI** u ukupnom iznosu od 2.000,00 EUR u izvještajnom razdoblju nisu utrošena.

Sredstva za **KULTURNO UMJETNIČKO STVARALAŠTVO** koje je od interesa za Grad Prelog u izvještajnom razdoblju utrošena su u iznosu od 89.090,69 EUR i to za troškove za organizaciju manifestacije Festival kazališnih amatera Međimurja u iznosu od 1.100,00 EUR, za Festival tamburaške glazbe „Kre Mure i Drave“ u iznosu od 3.300,00 EUR za troškove organizacije Ljeto u Prelogu iznosu od 12.339,00 EUR, za koncert Barokne večeri iznos od 4.450,02 €, za manifestaciju Advent u Prelogu iznos od 18.623,75 €, za Rokovo u Draškovcu 3.128,77 €, za Operu pod zvijezdama iznos od 10.224,67 €, za Proslavu dana Grada Preloga 15.459,28 €, za Doček Nove godine iznos od 6.735,20 €, za manifestaciju „V Čovci pri kovačnici“ iznos od 10.230,00 €, za Lovreće u Cirkovljanu iznos od 2.000,00 €, te za snimanje Dokumentarno igranog filma o Nikoli Zrinskom iznos od 1.500,00 €. Proračun je realiziran 131,59 %.

JAVNE POTREBE U KULTURI U 2025. GODINI zadovoljavaju se temeljem Pravilnika o financiranju javnih potreba Grada Preloga i to za programe i aktivnosti udruga čiji programi i aktivnosti ispunjavaju ciljeve i prioritete definirane strateškim i planskim prioritetima Grada Preloga.

Sredstva se raspoređuju na Troškove redovne djelatnosti i troškove Projekata i programa u 2025. godini. Za Troškove redovne djelatnosti utrošeno je 19.971,93 EUR, za troškove petnaest projekata i programa u kulturi koje provodi devet udruga dodijeljen je iznos od 32.119,50 EUR. Proračun je realiziran 91,77%.

Za program **JAVNIH POTREBA U SPORTU GRADA PRELOGA ZA 2025. GODINU**, sredstva planirana za održavanje i korištenje sportskih objekata, planiranje i izgradnju sportskih objekata, za projekte i programe sportskih udruga i za Izvršni odbor Zajednica sportskih udruga Grada Preloga, planirana su u ukupnom iznosu 487.700,00 EUR.

Planirana sredstva za projekte i programe sportskih djelatnosti koje provodi Zajednica sportskih udruga Grada Preloga temeljem javnog natječaja za financiranje javnih potreba u sportu u 2025. godini u iznosu od 226.000,00 EUR, u izvještajnom razdoblju ugovorena su u iznosu od 115.000,00 EUR.

Planirana sredstva za održavanje i korištenje sportskih objekata u iznosu od 100.000,00 EUR za izvještajno razdoblje utrošena su u iznosu od 53.555,50 EUR. Za izgradnju i investicijsko održavanje sportskih objekata, od planiranih 76.650,00 EURO utrošeno je 17.310,42 EUR.

Za ŠRD Ostriž Cirkovljan utrošeno je 4.700,00 EUR za izgradnju solarne elektrane.

U Sportskom parku Mladost sredstva u iznosu od 5.962,75 EUR utrošena su za radove na sanaciji fasade, postavljanje, montažu i demontažu reflektora te na demontažu plinskih peći i odvoz metalnog otpada. U Sportskom parku Čehovec utrošeno je 600,00 EUR za izradu prozračivanja i nadosijavanje nogometnog terena te servis plinskog bojlera. U Sportskom parku Draškovec nabavljen je Aqua ispirać u iznos od 59,36 EUR. U Sportskom parku Oporovec utrošeno je 2.177,00 EUR za radove na bojanju fasade i unutarnjih prostorija. U Sportskom parku Otok sredstva su utrošena na uređenja asfaltnih površina u parku u iznosu od 3.811,31 EUR. Proračun je realiziran 22,58%.

Za programe **OBRAZOVANJA** u proračunu za 2025. godinu osigurana su sredstva u iznos od 2.261.841,17 EUR. U izvještajnom razdoblju utrošeno je 1.155.584,43 EUR, odnosno 51,09% planiranih sredstava.

Planirana sredstva za nadstandard u osnovnoškolskom obrazovanju utrošena su za produženi boravak učenika Osnovne škole Prelog u iznosu od 35.816,50 EUR, a za produženi boravak učenika Osnovne škole Draškovec u iznosu od 7.095,00 EURO, za prijevoz učenika OŠ Prelogu na kamp u Puconce, dodjelu nagrada najboljim učenicima i darivanja učenika povodom blagdana sv. Nikole u ukupnom iznosu od 1.643,12 EUR. Za ostale donacije u obrazovanju, podizanje nadstandarda u Srednjoj školi Prelog u iznosu od 2.000,00 EUR, sudjelovanja u natjecanjima i projektima učenika, pomoći za obrazovanje, sufinanciranje pomagača djetetu s teškoćama, sufinanciranje boravka u predškolskim ustanovama, utrošeno je 23.892,42 EUR, za jednokratnu novčanu pomoć roditeljima učenika osnovnih i srednjih škola utrošeno je 39.675,00 EUR, za Studentske kredite i stipendije iznos od 15.868,94 EUR od toga iznos od 193,19 EUR za troškove interkalarnih kamata banci, iznos od 4.390,75 EUR za povrat studentskih kredita studentima koji su zadovoljili uvjete, te iznos od 11.285,00 EUR za prijevoze učenika. Za poslovanje Dječjeg vrtića „Fijolica“, za plaće djelatnika, materijalne troškove, neplanirane izdatke, za popravke i za troškove ostalih usluga, troškova čišćenja objekta i ostale materijalne troškove iznos od 806.230,62 EUR, te za subvenciju boravka djece u Dječjem vrtiću „Vesela loptica“ Prelog iznos od 159.779,21 EUR. Planirana sredstva za rad, redovnu djelatnost Pučkog otvorenog učilišta osigurana u Proračunu Grada Preloga u izvještajnom razdoblju utrošena su u iznosu od 63.583,62 EUR.

Za program **SOCIJALNE ZAŠTITE**, sukladno Odluci o Socijalnoj skrbi Grada Preloga za 2025. godinu, planirana su sredstva u iznosu od 171.100,00 EUR. U izvještajnom razdoblju utrošeno je 89.515,29 EURO i to;

Za naknadu za stanovanje **25.776,69 EUR**.

- za podmirenje električne energije, plina, vode i drugi troškovi stanovanja 597,75 EUR
- za grobljansku naknadu 0,00 EUR
- za naknade za troškove komunalne naknade 2.219,65 EUR
- za podmirenje usluge prikupljanja komunalnog otpada 22.959,29 EUR.

Za jednokratne naknade **62.366,50 EUR**.

- za jednokratne novčane naknade i prigodne nagrade povodom blagdana Božića,
- mnogočlanim obiteljima težeg imovnog stanja utrošeno je 2.422,50 EUR, a pomoć je koristilo je 60 osoba
- naknada za podmirenje troškova liječenja teških bolesnika isplaćena je u iznosu od 5.652,00 EURO, za osam korisnika
- Jednokratna novčana naknada za osnovne životne potrebe isplaćena je za dvadeset korisnika u iznosu od 2.992,00 EUR
- Naknada umirovljenicima povodom blagdana Božića isplaćena je u iznosu od 51.300,00 za 1.800 osoba

Za potpore za obrazovanju u izvještajnom razdoblju utrošeno je u ukupnom iznosu **902,52 EUR** za potporu u dijelu ekonomske cijene u predškolskoj ustanovi za šestoro djece.

Za Terete na naslijeđenim nekretninama utrošeno je **469,58 EUR** za dugovanje iza pokojnog.

Za program **POTPORE HUMANITARNIH UDRUGA I ORGANIZACIJA** planirano je 84.200,00 EUR dok je izvještajnom razdoblju utrošeno **32.677,63 EUR**. Sredstva su utrošena za Crveni križ u iznosu od 3.952,59 EUR, za Javne potrebe Udruge osoba s invaliditetom, za tri projekta, koje provode tri udruge utrošen je iznos od 1.200,00 EUR, za pomoći po posebnim odlukama iznos od 12.915,75 EUR. Sredstva dodijeljena za Javne potrebe za ostale udruge vraćena su u iznosu od 264,01 €.

U proteklom razdoblju dodijeljeno je 40 novčanih pomoći za opremu novorođenog djeteta i pripadajući bon u ukupnom iznosu od 14.873,30 EUR. Za prvo dijete dodijeljeno je 18 pomoći, za drugo dijete 18 a za treće i četvrto dijete 4 pomoći sa pripadajućim poklon bonovima.

Sredstva za program **ZDRAVSTVO** planirana su u iznosu od 25.500,00 EUR. U izvještajnom razdoblju sredstva su utrošena u iznosu od 12.846,40 EUR i to

- Za sekundarnu prevenciju iz područja onkologije iznos od 155,00 EUR
- za usluge laboratorijskih pretraga-vađenje krvi u ambulantni Prelog iznos od 4.479,12 EUR
- za Nadstandard u pružanju medicinske usluge u ambulantni Prelog iznos od 5.792,28 EUR
- za trudničke tečajeve iznos od 420,00 €
- za promicanje tjelesne aktivnosti Zavoda za javno zdravstvo Međimurske županije iznos od 2.000,00 €.

VI. PROJEKTI GRADA PRELOGA

U drugoj polovici 2025. godine nastavljene su aktivnosti vezane uz prijavu, provedbu, izvještavanje, opravdanje i povrat troškova za projekte iz programa teritorijalne suradnje Interreg Mađarska – Hrvatska, Interreg Central Europe, Interreg Europe, EUCF kao i iz ostalih europskih i nacionalnih programa sufinanciranja.

U tijeku je provedba nastavka projekta „**Pomozi, Zaposli, Usreći IV**“ financirana iz nove financijske perspektive financirane iz Europskog socijalnog fonda plus. Raspis novog javnog poziva bio je u kolovozu 2023. godine, u rujnu 2023. godine je izvršena prijava na isti, provedena je administrativna kontrola, a početkom 2024. godine dobiveni su rezultati prijave te je isti odobren. Projekt se financira u 100% iznosu čija vrijednost iznosi 510.000,00 € za 36 mjeseci trajanja provedbe projekta dok se usluga za korisnike provodi kroz 34 mjeseci. Ciljana skupina projekta su osobe starije od 65 god. i odrasle osobe s invaliditetom kojima će se putem pružanja usluge pridonijeti većoj socijalnoj uključenosti, prevenciji institucionalizacije, ostanku u vlastitom domu te osiguravanju prava na život u zajednici. Zaposleno je 10 osoba odnosno pružateljica usluga za 60 korisnika s područja Grada Preloga na poslovima organizacije prehrane, obavljanje kućanskih poslova, održavanje osobne higijene te druge svakodnevne potrebe.

U tijeku je i provedba projekta financiranog iz Programa međuregionalne suradnje Interreg Europe 2021. - 2027. u sklopu Programa Interreg EUROPE 2021-2027 pod nazivom **Leading coopErAtion toWArds energy communities policies tackling energy povertY** - akronima: **LEEWAY** u suradnji s partnerima iz 4 zemlje (Italije, Belgije, Poljske i Njemačke) ukupne vrijednosti 1.514.104,00 € od čega na Grad Prelog otpada iznos od 203.000,00 €. Provedba projekta započela je 01. ožujka 2023. godine, a završava u veljači 2027. godine. Početkom 2024. godine u projekt su uključeni i pridruženi partneri iz Bosne i Hercegovine te Ukrajine. Projekt je usmjeren na javnopravna tijela koja moraju stvoriti uvjete, odnosno ukloniti prepreke za razvoj zajednica koje energiju dobivaju iz obnovljivih izvora, prije svega od vjetra i sunca, a u skladu je s energetske ciljevima Europske unije definiranim u Europskom zelenom planu, odnosno u EU Direktivi o promicanju uporabe energije iz obnovljivih izvora. U proteklom razdoblju organizirana je prezentacija iskustava i tematike energetske zajednica partnera iz Italije, te su realizirana studijska putovanja u Belgiju, Njemačku i Poljsku za pripadnike stručnih dionika u cilju upoznavanja sa iskustvima posvećenim zajednicama temeljenim na obnovljivim izvorima energije. U suradnji sa MENEA-om u održana su diseminacijska izlaganja vezana sa stanjem energetske tranzicije te primjerima dobrih praksi vezanih uz obnovljive izvore energije na područjima obuhvaćenim projektom. Također, predana su polugodišnja izvješća o napretku projekta te su ista u procesu odobravanja.

Završila je provedba projekta financiranog temeljem javnog poziva Programa LIFE - inicijativu European City Facility (EUCF) - projekt akronima **PRELOVE – „Powering Renewable Energy, Local Omni-mobility and Vibrant Economy“** čijom se provedbom izradila planska dokumentacija koja će omogućiti daljnje investicije u sektoru održivog prometa na projektnom području. U sklopu projekta provedena je identifikacija najboljih dostupnih tehnologija i koncepata s krajnjim ciljem klimatske

neutralnosti u području mobilnosti i transporta, a koja će omogućiti mobilizaciju daljih ulaganja od strane domaćih i EU fondova te privatnog sektora, poput elektrifikacije flote vozila, izgradnje mreže punionica za električna vozila, napajanje iz obnovljivih izvora energije i uspostava suvremenih rješenja za prijevoz manjeg broja putnika. Projekt je trajao 12 mjeseci, a isti je i financiran u iznosu od 60.000,00 €. U proteklom razdoblju odrađena je analiza raspodjele prometnih sredstava za područje Grada Preloga, te je završena izrada investicijskog koncepta za završnu analizu kojom se definiraju aktivnosti, dionici, rokovi i ključni pokazatelji uspješnosti mjera u cilju smanjenja emisija CO₂, povećanja energetske neovisnosti i poboljšanja prometne povezanosti.

U 2025. godini završila je provedba projekta „**Prelog GoGreen II – Gradski park Jug – faza I**“ prijavljena na Javni poziv za neposredno sufinanciranje provedbe mjera prilagodbe klimatskim promjenama u svrhu jačanja otpornosti urbanih sredina raspisanog od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost. Projekt Prelog GoGreen II obuhvaćao je uređenje površine na k.č. br. 8090/181 k.o. Prelog predviđene kao dio gradskog parka Jug. Uređen je park sa zelenom površinom – izvršena je sadnja 467 sadnica autohtonog bilja (drveće i trajno grmlje), uređena je šetnica kroz novouređeni park. Osim uređenja prostora parka projekt Prelog GoGreen II obuhvaćao je i radionice za djecu predškolske i školske dobi gdje se djeci prezentirala važnost sadnje drveća i očuvanja biološke bioraznolikosti. Ukupna vrijednost projekta iznosila je 638.716,12 € dok je udio sufinanciranja Fonda do 80% prihvatljivih troškova do maksimalnog iznosa od 350.000,00€. Park je svečano otvoren 13. svibnja 2025. godine, te su u drugoj polovici 2025. godine predana i odobrena izvješća za povrat opravdanih troškova sufinanciranja od strane Fonda.

U tijeku je i provedba projekta prijavljenog na javni poziv Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine pod nazivom Izrada prostornih planova nove generacije putem elektroničkog sustava "ePlanovi" i to projekta **Izrada Prostornog plana uređenja Grada Preloga nove generacije**. Predmetni projekt obuhvaća izradu Prostornog plana uređenja Grada Preloga nove generacije koji će omogućiti elektroničko vođenje procedure izrade i donošenja prostornih planova. Navedeno će osigurati slijednost postupaka te olakšati i ubrzati publiciranje prostornih planova u izradi i na snazi. Isto tako, navedenim će se odgovoriti na neusklađenost u procedurama izrade prostornih planova, te će isti biti izrađeni i prikazani na standardizirani način, a istovremeno će unaprijediti, optimizirati, unificirati i integrirati procese izrade prostornih planova. Ukupna vrijednost projekta je 32.500,00 €, a isti je sufinanciran u iznosu od 30.000,00 €. U drugoj polovici 2025. godine prikupljeni su i obrađeni zahtjevi javnopravnih tijela za izradu Nacrta prijedloga PPUG Preloga, a usporedno s izradom istog u tijeku je postupak izrade Strateške procjene utjecaja na okoliš PPUG Preloga čija izrada je uvjet za daljnji postupak izrade novog PPUG Preloga.

Tijekom 2025. godine započela je i završila implementacija projekta prijavljenog na Javni poziv za sufinanciranje projekata rješavanja pristupačnosti objektima osoba s invaliditetom sredstvima Državnog proračuna Republike Hrvatske na području Republike Hrvatske raspisanog od strane Ministarstva hrvatskih branitelja pod nazivom **Ugradnja vertikalne podizne platforme u Poduzetničkom centru Prelog**. U sklopu ovog projekta odrađeni su radovi ugradnje vertikalne podizne platforme u Poduzetničkom centru Prelog kojim se osobama s invaliditetom omogućava pristup na 1. kat i potkrovlje predmetne poslovne zgrade. Na katnoj etaži poslovne zgrade

nalazi se i prostor Pučkog otvorenog učilišta Prelog koji provodi programe obrazovanja, pa se na jednaki način omogućava osobama s invaliditetom pristup do prostora učilišta, ali i do ostalih prostora u sklopu navedene zgrade na katnim etažama. Ukupna vrijednost realiziranog projekta je 59.042,50 € dok je odobreni iznos sufinanciranja 20.000,00 €, a krajem godine je odobreno dodatno sufinanciranje u iznosu od 25.000,00 €, te su izvješća za sva sredstva financiranja odobrena i opravdana.

U prvoj polovici 2024. godine na Javni poziv za iskaz interesa za sufinanciranje izgradnje, obnove, održavanja, opremanja i rekonstrukcije sportskih građevina u 2025. godini koji je raspisalo Ministarstvo turizma i sporta Republike Hrvatske prijavljen je **projekt Hard Court**. Ovim projektnim prijedlogom Grad Prelog i Tenis klub Prelog žele unaprijediti sportsku infrastrukturu, odnosno tenis u Prelogu. Prijedlog uključuje ugradnju nove podloge (hard court), podizanje teniskog zida, sustav odvodnje oborinskih voda te sustav navodnjavanja terena. Važan aspekt projekta je i prilagodba za osobe u kolicima – olakšat će im se pristup i igra na novoj podlozi, a planirana vrijednost projekta je 123.963,61 € dok je odobreni iznos sufinanciranja od 99.170,00 eura. U proteklom razdoblju revidirana je građevinsko-tehnička dokumentacija koja se usuglašava s prostorno-planskim uvjetima, te pripadajući troškovnici. U drugoj polovici 2025. godine temeljem zahtjeva regulatora izrađena je dodatna projektno- arhitektonska dokumentacija temeljem koje je početkom 2026. godine raspisan natječaj za izvođenje radova, nadzora te provedba investicije.

Lokalnoj akcijskoj grupi Mura – Drava odobren je projekt – **ZLATARSKE AVANTURE** koji je prijavljen na program Interreg Slovenija – Hrvatska 2021.-2027., a projekt je vrijedan više od 1,2 milijuna eura. LAG Mura – Drava djeluje na području općina – Orehovica, Donji Kraljevec, Goričan, Sveta Marija, Donji Vidovec, Kotoriba i Donja Dubrava, te Grada Preloga u Međimurskoj županiji i Općini Legrad u Koprivničko-križevačkoj županiji na čijem području živi 25.832 stanovnika. Projektom **“Zlatarske avanture”** na području LAG-a Mura – Drava biti će provedeno niz aktivnosti kojima će ovaj prostor dobiti nove turističke sadržaje i atrakcije za turiste. Planira se nabava klupa i koševa na točkama Zlatarske šetnice s hrvatske strane granice te postavljanje info ploča sa slikama i opisima prirodnih ili povijesnih znamenitosti, nabava 15 električnih bicikala, prikolice za prijevoz bicikala i manjeg drvenog skladišta za čuvanje električnih bicikala, postavljanje eko-biciklističke točke sa solarnim panelima uz Zlatarsku šetnicu, nabavu električnog vlakića koji će prevoziti putnike duž Zlatarske šetnice te niz aktivnosti kojima će se definirati i promovirati turistička ponuda područja LAG-a. U sklopu projekta biti će organizirano i niz edukacijsko informativnih aktivnosti. Provedba projekta **“Zlatarske avanture”**, započela je 1. rujna 2024. godine, traje dvije i pol godine, a biti će završen krajem veljače 2027. godine. Grad Prelog kao član LAG-a aktivno se uključuje u provedbu planiranih projektnih aktivnosti kao i u dijelu sufinanciranja istih. Za potrebe provedbe projekta Grad Prelog sudjelovat će sufinanciranjem dijela vlastitih troškova LAG-a (sukladno potpisanom Ugovoru o suradnji između članova LAG-a), kao i pomoći LAG-u pri predfinanciranju projektnih aktivnosti projekta. U proteklom razdoblju uključili smo se u provedbu planiranih aktivnosti projekta.

U drugoj polovici 2025. godine, a temeljem prijave na javni poziv Ministarstva demografije i useljništva temeljem programa dostupnosti kvalitetne skrbi za djecu u lokalnim zajednicama kroz poboljšanje materijalnih uvjeta u dječjim vrtićima,

prijavljen je i implementiran projekt „**Uređenje i opremanje vanjskog prostora Dječjeg vrtića Fijolica**“. Projektom su realizirani radovi i postava fiksnih modula i uređenje vanjskog terena, dječjih igrala sa anti-stres podlogama, vrtna sjenica-učionica na otvorenom sa podnim opločenjem unutar koje su postavljene klupe i stolovi, te opločena staza koja vodi do same sjenice. Ukupna vrijednost projekta iznosi 85.695,44 eura, a odobreno je sufinanciranje u iznosu od 49.264,50 eura.

Tokom 2025. godine na javni poziv Ministarstva demografije i useljeništva temeljem Poziva jedinicama lokalne samouprave za prijavu projekata usmjerenih uređenju i opremanju dječjih igrališta na javnim površinama jedinica lokalne samouprave, prijavljen je projekt „**Uređenje i opremanje dječjeg igrališta u Čehovcu**“. Projektom se realizirala demontaža postojećih dotrajalih 40 godina starih dječjih igrala u Čehovcu te su izvedeni radovi i postavila se fiksna oprema odnosno igrala: njihalica na opruzi, ljuljačka, vrtuljak, klackalica za dvoje djece, igralo spojni sistem dva tornja s toboganom i penjalicama, te igralo manji dječji toranj za djecu do 3 godine, a ispod je postavljena anti-stres podloga u cilju zaštiti djece. Također, postavljena je i urbana oprema koja se odnosi na 3 klupe, drveni stol i 2 koša za otpatke. U sklopu predmetnih radova odradilo se i uređenje okoliša. Ukupna planirana vrijednost projekta iznosila je 57.053,75 eura, a odobreno je sufinanciranje u iznosu od 34.232,25 eura.

Tokom 2025. godine pokrenuta je i priprema dokumentacije za prijavu projekta „**Sunčana elektrana upravne zgrade Gradske uprave Prelog**“ koja se planira prijaviti na natječaj Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost. Izrađen je glavni projekt, te je predan zahtjev za ishođenje elektroenergetske suglasnosti od strane HEP-a.

Tokom 2025. godine prijavljena su i odobrena 2 projekta na natječaj za provedbu intervencije 1.3.1 Potpora izgradnji i rekonstrukciji javne infrastrukture i udrugama na LAG području 1/25-1.3.1. sukladno Lokalnoj razvojnoj strategiji LAG-a Mura-Drava za razdoblje 2023.-2027. godine i to sljedeći projekti:

- projekt **Rekonstrukcija ograde u Sportskom parku Draškovec** ukupne vrijednosti 83.608,00 €, od čega na zatraženi iznos sufinanciranja za Grad Prelog otpada iznos od 59.997,10 €
- projekt **Dogradnja nadstrešnice na grobnoj kući u Draškovcu** ukupne vrijednosti 55.347,06 €, od čega na zatraženi iznos sufinanciranja za Grad Prelog otpada iznos od 36.484,78 €

U prosincu 2025. godine prijavljen je i **projekt DANUBE MUNIPACT** gdje je Grad Prelog projektni partner – pod nazivom: Lokalne vlasti i zajednice kao pokretači integracije obnovljivih izvora energije i energetske otpornosti u dunavskoj regiji (engl. Local authorities and communities driving renewable integration and energy resilience across the Danube region). U projektnom konzorciju okupljeno je 14 partnera iz Slovenije, Hrvatske, Mađarske, Rumunjske, Bosne i Hercegovine, Crne Gore, Srbije i Ukrajine, pri čemu je Lokalna energetska agencija za Pomurje iz Slovenije preuzela ulogu vodećeg partnera. Ukupan proračun projekta je 2.335.900,00 € od čega na Grad Preloga otpada iznos od 140.000,00 € uz stopu sufinanciranja 80%, a razdoblje provedbe projekta je 30 mjeseci. Cilj projekta je proširenje i primjena postignuća postojećeg projekta ESINERGY na cijelu Dunavsku regiju, s posebnim naglaskom na male i srednje lokalne sredine. Projekt nastoji

osnažiti lokalne zajednice, mala i srednja poduzeća te poljoprivredne proizvođače kroz uvođenje obnovljivih izvora energije, optimizaciju sustava grijanja i hlađenja, primjenu pohrane energije i fleksibilno upravljanje potrošnjom, razvoj energetske zajednice te planiranje ulaganja. Kroz Living Labove, digitalne alate i prilagođene edukacije, jedinicama lokalne samouprave omogućuje se izrada ili revizija energetske strategije i planova (SECAP ili LEAP), čime se jača lokalna energetska otpornost i doprinosi održivom smanjenju energetske troškova i vršnih opterećenja.

U prosincu 2025. godine je predana dokumentacija za prijavu projekta „**Insula Verde – Zeleno srce Preloga**“ za prijavu na Poziv za dodjelu bespovratnih sredstava „Razvoj zelene infrastrukture u urbanim područjima“ raspisan od strane Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine. Projektom se obuhvaća uređenje Trga dr. Franje Tuđmana površine je 9.259 m², a obuhvaća središte Preloga smješteno sjeverno od Uprave Grada do Doma zdravlja. S istočne strane obuhvat zahvata obuhvaća planirani ulični koridor, a sa zapadne strane se proteže do Trga kralja Tomislava. Cilj projekta je uređenje zelenog trga kao pretežito zelene/parkovne površine s pješačkim komunikacijama od Ulice kralja Petra Krešimira prema Glavnoj ulici i prema Trgu slobode. Zeleni trg dr. Franje Tuđmana planira se oblikovati po principima zelene infrastrukture kao zelenu urbanu točku, Dodatne aktivnosti uključuju i investicije krajobraznog uređenja više zelenih točaka i zelenih koridora diljem grada, na temelju Strategije zelene urbane obnove 2025.–2035. i detaljne inventarizacije postojećeg drvoreda. Dokumenti su ukazali na potrebu zamjene bolesnih i oštećenih stabala, povećanja bioraznolikosti te stvaranja povezane mreže zelenih površina koja će smanjivati toplinska opterećenja i poboljšavati mikroklimu u urbanom prostoru. Planirano trajanje projekta je 24 mjeseci provedbe, a ukupna prijavljena vrijednost iznosi 2.781.214,00 €.

U studenom 2025. godine na javni poziv Ministarstva demografije u sklopu Programa provedbe edukativnih, kulturnih i sportskih aktivnosti za predškolsku djecu te djecu od 1. do 4. razreda osnovne škole u lokalnim zajednicama prijavljen je projekt pod nazivom „**StartUp Kids**“. Projekt je usmjeren na podršku roditeljima i djeci kroz osiguravanje dostupnih, sigurnih i kvalitetnih sadržaja za organizirano slobodno vrijeme tijekom školske god. i školskih praznika. Na taj način doprinosi se usklađivanju obiteljskog i poslovnog života roditelja te potiče ravnotežu između privatnog i profesionalnog segmenta života obitelji. Projekt obuhvaća 5 programa koji potiču učenje, kreativnost, tjelesnu aktivnost i ekološku svijest. Dodana vrijednost projekta svakako je činjenica da će projektne aktivnosti postati dostupne i prigradskim naseljima poput Draškovca i Cirkovljana, a i samog Grada Preloga. Razdoblje provedbe planirano je kroz 8 mjeseci, a vrijednost projekta iznosi 57.056,96 € (60% Ministarstvo 34.234,18 €, 22.822,78 € Grad).

U mjesecu rujnu 2025. godine Grad Prelog sudjelovao je u izradi i prijavi međunarodnog projekta „**Implementing Climate and Energy Plans across Central and Eastern Europe (LIFE25-CET-CEESEN-IMPACT)**“ na natječaj programa Europske unije LIFE – Clean Energy Transition (LIFE-2025-CET). Projekt je prijavljen u konzorciju od 17 partnera, uz vodećeg partnera Eesti Maaülikool (Estonija), a u njemu sudjeluju organizacije i jedinice lokalne i regionalne samouprave iz Estonije, Hrvatske, Latvije, Slovenije, Njemačke i Španjolske. Cilj prijavljenog projekta je jačanje kapaciteta lokalnih vlasti za provedbu klimatskih i energetske planova kroz razvoj praktičnih alata, stručnu podršku i razmjenu znanja, s naglaskom na provedbu mjera čiste energije i socijalno pravednu energetske tranziciju. U slučaju odobrenja,

projekt bi se provodio u trajanju od 36 mjeseci, s ukupnom vrijednošću od približno 1,74 milijuna eura, pri čemu je za Grad Prelog planiran iznos od 48.685,00 eura, gotovo u cijelosti financiran sredstvima Europske unije.

U mjesecu studenom 2025. godine Grad Prelog sudjelovao je kao partnerska lokalna samouprava u prijavi međunarodnog istraživačkog projekta „**Next-Generation Local Energy Trading and Flexibility Provision in Positive Energy Districts (NEXT-FLEX)**“ na natječaj Driving Urban Transitions (DUT Call 2025). Glavni nositelj projekta je Sveučilište u Zagrebu – Fakultet elektrotehnike i računarstva (FER), dok se projekt provodi u okviru europskog partnerstva DUT uz nacionalno financiranje Hrvatske zaklade za znanost. Provedba projekta planirana je u razdoblju od 1. rujna 2026. do 31. kolovoza 2029., a ukupna vrijednost projekta iznosi oko 1,02 milijuna eura. Projekt je istraživačkog karaktera i usmjeren je na razvoj pozitivnih energetske četvrti (Positive Energy Districts – PED), s ciljem poticanja lokalnog gospodarstva, smanjenja energetske troškova i osiguravanja socijalno pravedne energetske tranzicije. Poseban naglasak stavlja se na suradnju znanstvenih institucija, industrije, lokalnih vlasti i građana, uključujući organizaciju radionica na temu dijeljenja energije, energetske zajednica i lokalnih energetske tržišta. Partnerski konzorcij čine istraživačke i javne institucije te poduzeća iz Hrvatske, Danske, Španjolske i Slovenije: Sveučilište u Zagrebu – FER (koordinator), Sveučilište Južne Danske, Sveučilište Rey Juan Carlos, Sveučilište u Ljubljani, Grad Prelog, Grad Fredericia (Danska), poduzeće Grid One d.o.o. (Hrvatska) te Energetika Celje d.o.o. (Slovenija). Sudjelovanjem u projektu Grad Prelog dobiva priliku za prijenos znanja, razvoj pilot-aktivnosti i pripremu budućih projekata u području zelene tranzicije, bez izravnih financijskih obveza za proračun Grada.

U drugoj polovici 2025. godine Grad Prelog izradio je **Strategiju zelene urbane obnove Grada Preloga** za razdoblje 2025. – 2035., kao srednjoročni strateški dokument usmjeren na održivi razvoj urbanog prostora, jačanje otpornosti na klimatske promjene te unapređenje kvalitete života građana. Strategija je izrađena u suradnji s Društvom za oblikovanje održivog razvoja (DOOR) te uz aktivno sudjelovanje radne skupine Grada Preloga i građana, a obuhvaća analizu postojećeg stanja, identifikaciju razvojnih potreba i potencijala te definiranje strateških ciljeva, mjera i pokazatelja zelene urbane obnove. Izrađena Strategija predstavlja temelj za plansko upravljanje prostorom i pripremu budućih projekata financiranih iz nacionalnih i europskih izvora u području zelene tranzicije i kružnog gospodarenja.

U studenom 2024. godine izvršena je prijava nekoliko projekata na javni poziv Interreg VI-A Mađarska–Hrvatska programa 2021.–2027., a u drugoj polovici 2025. godine za sufinanciranje su nam odobrena 2 projekta i to:

- Projekt akronima **Living Landscapes** čije je predviđeno trajanje 24 mjeseci, a istim se obnavlja bioraznolikost, jača klimatsku otpornost i potiče prekogranična suradnja između Hrvatske i Mađarske te se rješava gubitak bioraznolikosti, degradaciju staništa i utjecaje klimatske promjena. U Prelogu se projekt odnosi na obnovu 30.292 m² parkovnog područja sa stazama, infrastrukturom prilagođenom okolišu i autohtonim biljem – nastavak uređenja gradskog parka na jugu. Partneri na projektu su Općine Serdehelj i Sumarton. Ukupna vrijednost projekta je 840.282,10 eura, od čega je udio Grada Preloga 442.532,28 eura uz odobreno sufinanciranje u visini od 80 % prihvatljivih troškova.

- Projekt **STEM CONNECT** trajati će 24 mjeseca tijekom kojih se planira riješiti problem nedovoljnih STEM aktivnosti, nedostatka znanja i vještina učitelja i učenika osnovnih škola u STEM području te nedovoljne primjene praktičnih znanja za učenike u postojećem osnovnoškolskom obrazovanju, u osnovnim školama Ludbreg, Prelog, Draškovec i Nagyatad. U okviru projekta razviti će se nove metode poučavanja u STEM-u na inovativan način, uz praktične eksperimente i digitalne tehnologije s ciljem popularizacije STEM-a među učenicima. Provjerom ovih metoda na praktičnim primjerima u novouređenim STEM učionicama unaprijediti će se vještine i dodatna znanja učenika u vidu dopune školskog kurikulumu. Partneri na projektu su gradovi Ludbreg i Prelog iz Hrvatske, te Nagyatad iz Mađarske. Ukupna je vrijednost projekta 503.617,06 eura, a udio Preloga 155.980,00 eura uz odobreno sufinanciranje u visini od 80 % prihvatljivih troškova.

VII. KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

Sve aktivnosti vezane uz komunalnu infrastrukturu provedene su u suradnji sa trgovačkim društvima u vlasništvu Grada, trgovačkim društvima (javnim distributerima) i nadležnim javnopravnim tijelima.

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Cilj navedenog programa je održavati komunalnu infrastrukturu Grada Preloga u najvišem stupanju funkcionalnosti te osigurati što veću sigurnost građana.

Temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na području Grada Preloga (klase: 021-05/18-01/40, urbroj: 2109/14-01-18-1, od 29.11.2018.g.) veći dio radova na održavanju komunalne infrastrukture povjerena je GKP PRE-KOM d.o.o., dok je za ostale radove (npr. sanacija nerazvrstanih cesta, održavanje javne rasvjete, obnova horizontalne signalizacije te deratizacija i dezinsekcija) proveden postupak javne nabave ili je izvođenje radova naručeno putem narudžbenica od ovlaštenih izvođača, serviseri, distributera i sl.

U izvještajnom razdoblju od 01. srpnja 2025. do 31. prosinca 2025. godine, u skladu sa Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 27/23, 15/24, 32/24) u ukupnom iznosu od 729.284,56 € realizirani su slijedeći radovi:

➤ **održavanje nerazvrstanih cesta u iznosu od 37.998,29 € u okviru kojih je obavljano**

sanacija nerazvrstanih cesta

- izvršeno čišćenje obodnog kanala uz cestu saniranog odlagališta „Gorice“
- izvršena sanacija pristupnih puteva i staza u okviru Sportskog parka Otok (Dom kulture Otok
- sanacija cesta i staza na dijelu SRZ „Marina“ – radovi vršeni u srpnju, kolovozu, listopadu
- kontrola i sanacija oštećenja na nerazvrstanim cestama na području grada

- radovi na sanaciji trijema, stepenica i pristupnih rampi glavnog ulaza Osnovne škole Prelog i nabava materijala (beton, armatura, daske za oplatu)

sanacija poljskih puteva

- navoz drobljenog građevinskog otpada na pristupnim rampama novoizgrađenog mosta na potoku Rakovnica te dijelu nerazvrstane ceste koja povezuje Gospodarsku zonu Prelog Sjever i županijsku cestu Prelog-Čehovec
- sanacija poljskog puta za kompostanu u Prelogu
- sanacija poljskog puta – spoj od groblja do novoizgrađene obilaznice u Prelogu
- radovi na prostoru lovačkog doma LD „Fazan“ u Draškovcu (sanacija pristupnog puta, manipulativnog prostora dvorišta, izvedba betonskih opločnika i postava rubnika)

održavanje prometne signalizacije

- sanacija devastiranog prometnog znaka u Draškovcu i Oporovcu

➤ **održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima u iznosu od 25.220,33 € u okviru kojih je obavljano**

održavanje i popravak pješačkih i pješačko biciklističkih staza

- radovi izvršeni na parceli bivšeg „Međimurjepleta“ uz park Trga Slobode u Prelogu (uklanjanje ostataka građevina te dotrajale betonske ograde sa zbrinjavanjem građevinskog otpada)
- izvedena sanacija ulegnuća na PBS u Ulici Kalmana Mesarića (ispred kućnog broja 8) u Prelogu
- izvedena sanacija udarne rupe na PBS ispred pila u Ul. M. Gupca u Prelogu
- izvedena sanacija ulegnuća na pješačkoj stazi kod lovačkog doma LD „Prepelica“ u Prelogu i rotora
- izvedena sanacija opločnika ispred Doma kulture u centru naselja Oporovec

održavanje i popravak trgova i javnih prolaza

- sanacija slivničkih rešetki i poklopca RO u Ul. K. Mesarića i Trgu Sv. Florijana
- sanacija fontane i bojanje stepenica na Trgu sv. Lovre u Cirkovljanu
- postava betonskih stupića na novo izvedenoj stazi – spoju Cvjetne ulice sa Trgom Sv. Lovre u Cirkovljanu
- izvedba betonske ploče za crkveno zvono u parku u centru naselja Čehovec
- rušenje borova na tržnici u Prelogu na prostoru predviđenom za proširenje tržnice
- uređenje prostora oko spomenika u MO Prelog, Čukovec i Oporovec – kolovoz
- zalijevanje Ulica Vladimira Nazora i Stjepana Radića (kroz cijeli ljetni period)
- uklanjanje gornjeg zemljanog sloja te ugradnja drobljenca na dvorištu Doma kulture u Otoku

➤ **održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda u iznosu od 14.246,15 € u okviru kojih je obavljano**

- redovito čišćenje tijela slivnika i kanalskih rešetki
- sanacija postojećih revizijskih okana
- izveden upojni bunar u Ulici D. Domjanića u Prelogu
- čišćenje postojeće kanalizacije – jugoistočni dio Preloga

➤ **održavanje javnih zelenih površina u iznosu od 382.712,88 € u okviru kojih je obavljano**

košnja i obnova travnjaka po svim mjestima

- redovito čišćenje i održavanje prostora u zapadnom dijelu SRZ Prelog Aqua adventures
- povećan obim košnje za potrebe manifestacije „Festival balona“ u Prelogu

održavanje i sadnja trajnih nasada po svim mjestima

- izvršeno obrezivanje drvoreda uz cestu Ulice Zrinskih nasuprot kuća u nizu u svrhu osiguranja prometne preglednosti i lakše strojne košnje trave ispod stabala
- nabava, postava i punjenje vreća za navodnjavanje uz trajne nasade (novi nasadi stabala) po svim MO na području Grada (radovi izvođeni od lipnja do kraja rujna)
- vađenje suhih stabala u Draškovcu
- obrezivanje priraslica na trajnim nasadima po svim MO
- rušenje, uklanjanje i zbrinjavanje posušenog stabla u centru naselja Hemuševac

održavanje i sadnja cvjetnih gredica

- izvršena zamjena sezonskog bilja sa trajnica po pojedinim lokacijama u svim MO
- zbog intenzivnog bujanja korova izvršen povećan obim radova kod održavanja cvjetnih gredica u periodu od lipnja do kraja rujna
- zbog sadnje novih trajnica po cvjetnim gredicama izvršena zamjena, odnosno montaža novih prskalica za navodnjavanje

➤ **održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene u iznosu od 58.633,06 € u okviru kojih je obavljano**

održavanje i popravak urbane opreme i dječjih igrala

- radovi izvršeni za potrebe obilježavanja Dana dravske ribe i gulašijade, manifestacije „Sportovi na vodi Grada Preloga“ te „Dragon boat“ kupa na prostoru Marine Prelog
- izvedeni radovi na rekonstrukciji kompletnog dječjeg igrališta u centru naselja Hemuševac
- radovi izvršeni za potrebe manifestacije „Opera pod zvijezdama“
- Montaža i demontaža bine za potrebe manifestacije „F Čovci pri kovačnici“,

Međunarodnog boćarskog turnira u Otoku, Memorijalnog turnira „Marijan Gorupić“ u Otoku te manifestacije „Lov na labuđe pero“, koncerta "Dragoj Domovini i dobrom duhu Damira Dominića" u Oporovcu, „Divljeg triatlona“ te manifestacije „Festival balona na vrući zrak“

(u okviru ovih radova vrši se i dovoz i postava druge razne opreme – stolova, stolica, klupa, pagoda, suncobrana i sl.)

- radovi za potrebe novog dječjeg igrališta u centru Čehovca (utovar i istovar igrala, sanacija opločnika)
- radovi vršeni za potrebe mjesnih proštenja (MO Prelog, MO Cirkovljan, MO Draškovec, MO Čehovec, MO Hemuševac, MO Oporovec i MO Čukovec)
- postava ograde oko dječjeg igrališta u centru naselja Oporovec
- Čišćenje fontane na Trgu Slobode u Prelogu

održavanje pilova, spomen obilježja, spomenika, info panoa

- čišćenje i popravak plakatirnica u naselju Prelog
- čišćenje stakala na nadstrešnicama autobusnih ugibališta (sva naselja na području grada)

➤ održavanje čistoće javnih površina u iznosu od 163.516,04 € u okviru kojih je obavljano

skupljanje otpadaka iz koševa

- GKP Pre-kom d.o.o. povećao cijenu usluge skupljanja otpadaka iz koševa

ručno i strojno čišćenje ulica

- izvršen povećani obim strojnog čišćenja ulica za potrebe manifestacija

saniranje divljih odlagališta i zbrinjavanje građevinskog otpada

- temeljem Odluke o financiranju troškova zbrinjavanja građevnog otpada („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 27/23) Grada Preloga kojom se u cijelosti financiraju troškovi zbrinjavanja građevinskog otpada nakon rušenja stambenih i pomoćnih objekata korisnika (vlasnika) sa područja Grada Preloga) značajno je povećana potreba za vršenjem usluge drobljenja, recikliranja te zbrinjavanja građevinskog otpada (izvršenje do mjeseca listopada 144.755,00 €)

fizičko i kemijsko uklanjanje nepoželjne vegetacije uz i na javno prometnim površinama

- zbog intenzivnog rasta korova bila je nužna izvedba uklanjanja korova uz rubnike u povećanom obimu

➤ održavanje javne rasvjete u iznosu od 46.957,82 € u okviru koje je obavljano

- radovi iluminacije i dekoracije ukrasne božićne i novogodišnje rasvjete grada

- u dane Adventa izvedeni su radovi na iluminaciji i dekoraciji grada. Radovi obuhvaćaju nabavu novih (MO Oporovec) te postavu postojećih svjetlosnih efekata i elemenata rasvjete. Cilj ove aktivnosti je što svečanije i s puno svjetla

građanima pružiti ugođaj obilježavanja dana Adventa i ulaska u Novu godinu. Radove je izvodila tvrtka DG Commerce d.o.o. iz Preloga.

- **popravlak javne rasvjete:**
 - MO Prelog (Čakovečka ulica, Ivana Glavine, Jug I, Ul. Zrinskih, Ul. kneza Domagoja, Ul. Matije Gupca, cesta DC20 - dionica Prelog - Cirkovljan), MO Draškovec (Ul. Matije Gupca), MO Cirkovljan (Gornja ulica, Ul. Zdenci)
 - popravak oštećenog rasvjetnog stupa u Ulici Zrinskih i sanacija oštećenog podzemnog kabla i pješačke staze nakon radova
 - utvrđivanje kvara i popravak linije jr u Čakovečkoj ulici na dionici od raskršća sa A. Mihanovića do novog trgovačkog centra Hey park Prelog
 - interventni pregled javne rasvjete u TS 448 Crkva, Prelog – detekcija kvara na liniji javne rasvjete u dijelu Glavne ul. u Prelogu (od Glavne 45 do Glavne 77) te Trgu Slobode (u više navrata tokom prosinca)
- **potrošnja javne rasvjete** u izvještajnom periodu od 01. srpnja 2025. do 31. prosinca 2025. godine iznosi 22.154,56€.

GRADNJA OBJEKATA KOMUNALNE I DRUGE INFRASTRUKTURE

Upravni odjel za gospodarstvo i financije Grada Preloga proveo je upravne i stručne poslove iz samoupravnog djelokruga Grada kojima se osiguravaju uvjeti za gospodarenje prostorom Grada kroz prostorno i urbanističko planiranje, uređivanje građevinskog zemljišta, organiziranje obavljanja komunalnih djelatnosti i radova te poslove zaštite okoliša.

U izvještajnom razdoblju od 01. srpnja 2025. do 31. prosinca 2025. godine, u skladu sa Programom građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2025. godinu („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 29/24, 12/25) u iznosu od 1.018.260,30 € (ukupno realizirano 2.660.203,59 € ili na razini 97,54% planiranih sredstava) realizirani su slijedeći radovi i usluge:

PROGRAM 1008 – GRADNJA OBJEKATA KOMUNALNE I DRUGE INFRASTRUKTURE

Naziv investicije: Izgradnja prometnice - spojna cesta DC 20 i kompostane

Evidencijski br. nabave: 19/2024

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/24-01/06, urbroj: 2109-14-03-24-12 od 28.06.2024.g.

Za navedenu investiciju izrađena je projektno tehnička dokumentacija te je ishođena građevinska dozvola. Tijekom svibnja 2024. godine započeo je postupak javne nabave, te je potpisan Ugovor o izvođenju radova s tvrtkom „Niskogradnja Huđek, obrt za niskogradnju, vl. Tomica Huđek iz Majerja. Vrijednost ugovorenih radova iznosi 360.002,10 € bez PDV-a, a radovi su započeli u travnju ove godine, a uključuju izvedbu nerazvrstane prometnice širine 7,0 m s pješačko biciklističkom stazom širine 2,0 m te oborinskom odvodnjom i priključkom na državnu cestu DC20.

Također, paralelno sa izvedbom radova na izgradnji prometnice – spojna cesta DC 20 i kompostane izvedeni su i radovi na rekonstrukciji državne ceste DC 20 u dužini cca. 340m na dionici od skretanja sa obilaznice do raskršća Ulice Antuna Mihanovića i Čakovečke ulice, na način da je uz postojeće dvije prometne trake (širine 3.5 m) izvedena i prometna traka za lijevo skretanje (širine 3 m). Radovi na izgradnji prometnice – spojna cesta DC 20 i kompostane te uređenju državne ceste DC 20 sufinancirani su od strane Hrvatskih cesta d.o.o. u iznosu od 95.450,00 € sa PDV-om. Radovi su završili u rujnu 2025. godine, dok je uporabna dozvola ishodena početkom studenog.

Naziv investicije: Pješačko – biciklistička staza u Čakovečkoj ulici

Evidencijski br. nabave: 56/2024

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/24-01/15, urbroj: 2109-14-02-24-01 od 09. srpnja 2024.g. Odluka o odabiru, klasa: 406-05/24-01/15, urbroj: 2109-14-03-24-12 od 25. srpnja 2024.g. Odabrana je ponuda tvrtke Nord-ing d.o.o., a vrijednost ponude iznosila je 2.950,00 € bez PDV-a za izradu projektne dokumentacije. S obzirom na izgradnju nove prometnice (spoj D20 i kompostane) s pješačko biciklističkom stazom te oborinskom odvodnjom, gdje se očekuje povećan promet pješaka i vozača bicikla, Grad Prelog planira pristupiti izradi projektne dokumentacije za izgradnju pješačko biciklističke staze u Čakovečkoj ulici, kat. čest. br. 5999/3 k.o. Prelog. Radi se o pješačko biciklističkoj stazi dužine cca 210,00 m koja predstavlja spoj s postojećom pješačko biciklističkom stazom u Ulici A. Mihanovića te pristup na gore spomenutu novo projektiranu prometnicu te pješačko biciklističku stazu. Ishodena je građevinska dozvola te je provođen postupak jednostavne za radove. Odabrana je najpovoljnija ponuda tvrtke Pavlic-asfalt beton d.o.o., a vrijednost investicije iznosi 55.145,00 € bez PDV-a.

Naziv investicije: Sustav odvodnje otpadnih voda Grada Preloga - dogradnja sustava odvodnje na području Prelog jugoistok

Krajem rujna 2023. godine između Grada Preloga i Međimurskih voda d.o.o. potpisan je „Sporazum o uređenju međusobnih odnosa u financiranju i realizaciji projekta „Sustav odvodnje otpadnih voda Grada Preloga - dogradnja sustava odvodnje na području Prelog jugoistok“. Proveden je i postupak javne nabave za radove, a radovi su započeli početkom svibnja 2024. godine. Radovi se izvode u Ulicama V. Nazora, S. Radića, Jug I i D. Domjanića, a izvođač radova je tvrtka SZABADICS Építőipari Zrt., Király utca 4, 8800, Nagykanizsa, Mađarska.

Paralelno s radovima na izgradnji „Sustava odvodnje otpadnih voda Grada Preloga - dogradnja sustava odvodnje na području Prelog jugoistok“ izvodili su se radovi na izgradnji oborinske vode u Ulici Vladimira Nazora u Prelogu. Također, krajem 2024. započeo je postupak javne nabave za rekonstrukciju Ulice Vladimira Nazora u Prelogu. Najpovoljnija ponuda pristigla je od tvrtke „Niskogradnja Huđek, obrt za niskogradnju, vl. Tomica Huđek iz Majerja, Ugovor o javnoj nabavi radova potpisan je 28. veljače 2025. godine. U okviru radova dosad je izvedeno asfaltiranje prometnice grubim slojem asfalta te asfaltiranje pješačko biciklističke staze. Također, izvedeni su i radovi na uređenju zelenih površina.

Naziv investicije: Širokopojasna optička mreža naselja Prelog

Tijekom rujna 2023. godine započeli su radovi na telekomunikacijskoj mreži u svrhu proširenja svjetlovodne distribucijske mreže i realizacije svjetlovodnih priključaka. Radovi su se nastavili i odvijali su se u 2024. godini i 2025. godini. Priključenje na

širokopojasnu optičku mrežu financira Grad Preloga tako da će priključci biti besplatni. Područje grada u kojem su završeni radovi te je omogućeno priključenje obuhvaća ulice: Vladimira Nazora, Stjepana Radića, Dragutina Domjanića, Konopljišće, dio dr. Vinka Žganca, dio Glavne ulice (parna strana od kućnog broja 2 do 24), kralja Petra Krešimira IV, Trg kralja Tomislava, Ivana Meštrovića, Franje Glada, Stjepana Mlinarića, Antuna Mihanovića te područje naselja Jug. Preostali su još radovi na izgradnji mreže u Glavnoj ulici, Trg. Sv. Florijana, Kalmana Mesarića i Prvomajska ulica.

Naziv investicije: rekonstrukcija Ulice Stjepana Radića u Prelogu

U prostorima Uprave Grada Preloga dana 17.9.2025.g., sklopljen je Ugovor o izvođenju radova na izgradnji oborinske odvodnje i rekonstrukcije Ulice Stjepana Radića u Prelogu. Radi o posljednjoj fazi uređenja Ulice Stjepana Radića, kao nastavak projekta Međimurskih voda na izgradnji javnog sustava odvodnje otpadnih voda Grada Preloga – Dogradnja sustava odvodnje na području Prelog jugoistok. Izvođač radova je tvrtka Pavlic Asfalt Beton d.o.o. iz Donjeg Kraljevca. Vrijednost ugovorenih radova iznosi 483.148,31 € sa PDV-om.

Stručni nadzor provodi tvrtka Nord-ing d.o.o. iz Čakovca, a ugovorna vrijednost usluge nadzora iznosi 7.500,00 € sa PDV-om.

Radovi su započeli krajem studenog, a rok završetka radova je šest mjeseci od uvođenja u posao.

U okviru radova rekonstrukcije Ulice Stjepana Radića u Prelogu izvodi se nova prometnica čija će širina nakon rekonstrukcije iznositi 6.00 m, (dva prometna traka širine 3.00 m). Uz desnu stranu prometnice izvodi se pješačko biciklistička staza širine 2,00m, a do granice parcele uređuje se zeleni pojas.

Sveukupna duljina rekonstruirane prometnice iznosi cca 496,00 m.

Postojeći otvoreni jarci uz prometnicu se zatrpavaju, a oborinske vode sa prometnih površina odvede se u novoprojektirani zatvoreni sustav oborinske odvodnje.

Naziv investicije: Uređenje parcele u Ulici D. Domjanića

Evidencijski br. nabave: 36/2025

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/25-01/24, urbroj: 2109-14-02-25-01 od 02. srpnja 2025.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/24, urbroj: 2109-14-02-25-07 od 09. srpnja 2025.

Temeljem sve izraženijeg interesa za stambenim parcelama Grad Prelog je krenuo sa radovima na formiranju novih parcela za stambenu izgradnju u nastavku Ulice Dragutina Domjanića u Prelogu.

U tu svrhu izvršeni su radovi na uklanjanju šikare te navozu i planiranju zemljišta.

Radove je izvela tvrtka B – Bager kop d.o.o., iz Novog Sela Rok, a vrijednost radova iznosi 6.875,00 € (sa PDV-om).

Naziv investicije: Sjeverna obilaznica grada Preloga

Dana 05.10.2023.g. započeli su radovi na izgradnji sjeverne obilaznice Grada Preloga. Riječ je o projektu Hrvatskih cesta d.o.o. Zagreb, a obilaznica Preloga jedan je od ključnih projekata koji je realiziran na području Međimurske županije, koji u konačnici omogućuje brže i sigurnije putovanje na dionici Prelog – Draškovec. Trasa obilaznice ukupne duljine 6.842,58m započinje od državne ceste D20 i zapadno od ulaska u Prelog, prolazi preko poljoprivrednog zemljišta sjeverno od naseljenog područja Preloga, preko županijske ceste Ž2026 te se nastavlja prema naselju

Cirkovljan kojeg također obilazi sa sjeverne strane. Istočno od Cirkovljana obilaznica se spaja na postojeću trasu D20 neposredno prije naselja Draškovec. Izvođač radova je Zajednica ponuditelja koju čine društva Tegra d.o.o. iz Čakovca i Colas Hrvatska d.d. iz Varaždina.

Izgradnja obilaznice novi je korak u razvoju Grada Preloga te se izgradnjom ove prometnice rasterećuje promet kroz sam Grad Prelog, ali i daje novi zamah gospodarstvu Grada Preloga kao i gospodarstvu Općine Donji Kraljevec koja je uz Prelog najrazvijenija u proizvodnji.

Ugovorna vrijednost radova iznosi 12.078.430 € bez PDV-a.

Građevina se sastoji od dvije etape. Etapa 1 podrazumijeva radove na rekonstrukciji (prelaganju) SN i NN vodova na križanju sa sjevernom obilaznicom Preloga i izgradnju trafostanice (HEP ODS d.o.o.) dok Etapa 2 podrazumijeva radove na izgradnji trase obilaznice s križanjima, odvodnjom, propustima, prometnom opremom i signalizacijom, prelaganjima/zaštitom postojećih instalacija, rasvjetom i pripadajućim instalacijama (Hrvatske ceste d.o.o.)

Tehnički pregled u postupku izdavanja uporabne dozvole za građevinu održan je dana 29.10.2025.g. te se ovih dana očekuje izdavanje uporabne dozvole i otvorenje obilaznice.

Naziv investicije: Rekonstrukcija raskrižja ŽC2026 sa DC20 u Prelogu

S ciljem poboljšanja sigurnosti prometa i osiguranja najkraće prometne veze novoizgrađene obilaznice grada i Industrijske zone Istok Prelog, pristupilo se izradi prijedloga novog prometnog rješenja uređenja raskršća državne ceste DC20 i županijske ceste ŽC 2026 kod kapele Presvetog Trojstva u Ulici kralja Zvonimira u Prelogu. Dana 21. studenog 2025. godine pokrenut je postupak javne nabave za izradu projektno tehničke dokumentacije te je podnesen zahtjev za ishođenje građevinske dozvole.

Naziv investicije: Dom kulture Prelog

Evidencijski br. nabave: 73/2025

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/25-01/37, urbroj: 2109-14-02-25-01 od 25. rujna 2025.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/37, urbroj: 2109-14-02-25-05 od 03. listopada 2025.

Veliki broj događanja koje organizira i provodi Dom kulture Grada Preloga iziskuje i stalna ulaganja u infrastrukturu i opremu.

U 2025. godini potpisan je Ugovor o financiranju programa, u sklopu Javnog poziva za predlaganje javnih potreba u kulturi Republike Hrvatske za 2025. godinu, u visini od 50.000,00 €. Odobrena sredstva iskorištena su za adaptaciju podruma Doma kulture te zamjenu dijela vanjske stolarije.

Naziv investicije: Sadnja drveća

Evidencijski br. nabave: 70/2025

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/25-01/44, urbroj: 2109-14-02-25-01 od 23. listopada 2025.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/44, urbroj: 2109-14-02-25-07 od 05. studenog 2025.

Sadnja ovih stablašica obavljena je u kasnu jesen (tijekom studenog) te u razdoblju prije početka vegetacije kako bi mogućnost prilagodbe i uspješnost njihova daljnjeg rasta bila optimalna. Ovom akcijom Grad Prelog nastavlja razvijati područje bogato

zelenilom i prikladnim vrstama drveća koje doprinose općoj kvaliteti života naših građana.

Naziv investicije: Najam javne rasvjete

Evidencijski br. nabave: 64/2025

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/25-01/25, urbroj: 2109-14-02-25-01 od 10. srpnja 2025.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/25, urbroj: 2109-14-02-25-05 od 18. srpnja 2025.

Na sportskim terenima (malonogometno igralište u Prelogu, malonogometno igralište u Čehovcu i sportski park Otok) izvršena je zamjena dotrajale rasvjete novom led rasvjetom a sve kroz najam javne rasvjete u okviru Primjena mjera energetske učinkovitosti i ekologije na sustavima javne rasvjete Grada Preloga.

Naziv investicije: Web aplikacija eGlasanje za pripremu i praćenje sjednica Gradskog vijeća

Evidencijski br. nabave: 86/2025

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/25-01/54, urbroj: 2109-14-02-25-01 od 28. studenog 2025. g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/54, urbroj: 2109-14-02-25-05 od 02. prosinca 2025. godine. Isporučitelj usluge je tvrtka Minfor d.o.o., a vrijednost usluge iznosila je 4.000,00 € bez PDV-a.

Aplikacija „eGlasanje“ omogućuje elektroničku distribuciju poziva i materijala za sjednicu Gradskog vijeća vijećnicima, evidenciju svih i prisutnih vijećnika na sjednici, utvrđivanje i kontrola kvoruma na početku rada i tijekom sjednice, mogućnost izmjena i dopuna i dnevnog reda prije njegova utvrđivanja na sjednici, mogućnost elektronske prijave vijećnika za raspravu s generiranjem liste prijavljenih, tajmer za kontrolu propisanog trajanja izlaganja uvodničara, rasprave vijećnika i drugih sudionika sjednice, elektronsko glasanje s prikazom tijeka i rezultata glasanja, generiranje datoteka - digitalnih zapisa rezultata glasanja (sumarno i analitički) i kronologije tijeka sjednice radi trajne pohrane, mogućnost njihova ispisa i dr.

Pristup aplikaciji imaju članovi Gradskog vijeća (vijećnici), te osoba / osobe kojoj administrator sustava to omogućiti. Za prijavu u aplikaciju potrebno je korisničko ime i lozinka. Pristup aplikaciji mogu imati i dužnosnici Grada, ali bez prava odlučivanja (glasanja).

Praćenje tijeka sjednice, elektronsko glasanje i rezultati glasanja iskazuju se putem projektora na njegov zaslon i/ili korištenjem monitora / TV-a prikladnih dimenzija ekrana.

Elektroničko glasanje se obavlja u realnom vremenu, a rezultati su, po obavljenom glasanju, trenutni.

MO ČEHOVEC

Naziv investicije: Dječje igralište

Evidencijski br. nabave: 52/2025

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/25-01/08, urbroj: 2109-14-02-25-01 od 28. veljače 2025.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/08, urbroj: 2109-14-02-25-12 od 18. ožujka 2025.

temeljem Odluke o financiranju projektnih prijedloga Poziva za dodjelu bespovratnih sredstava „Dostupnost kvalitetnih i priuštivih sadržaja za djecu u lokalnim zajednicama kroz opremanje i uređenje igrališta za djecu“ - Ministarstva demografije i useljništva, Gradu Prelogu za projekt „Uređenje i opremanje dječjeg igrališta u Čehovcu“ odobreno je 34.177,50 € dok ukupna vrijednost radova iznosi 57.053,75 €. Za radove na uređenju dječjeg igrališta u Čehovcu proveden je postupak javne nabave te je potpisan Ugovor o izvođenju radova s tvrtkom Mala Mima j.d.o.o. iz Čakovca. Radovi su završili krajem rujna ove godine, a vrijednost radova iznosila je 51.136,25 € s PDV-om.

MO DRAŠKOVEC

Naziv investicije: Radovi na izgradnji pješačko-biciklističke staze Draškovec - Oporovec

Tijekom listopada pokrenut je postupak javne nabave. Odluka o odabiru, klasa: 406-06/24-01/27, urbroj: 2109-14-02-24-07 donesena je 09. prosinca 2024. godine.

Najpovoljnija ponuda pristigla je od tvrtke Tegra d.o.o., a vrijednost ponude iznosila je 320.836,80 € bez PDV-a. Ugovor o javnoj nabavi radova na izgradnji pješačko-biciklističke staze Draškovec - Oporovec potpisan je 20. prosinca 2024. godine.

Izgradnja biciklističke trake uz ŽC2039 i LC 20067 nastavak je projekta

„Rekonstrukcija ceste s izgradnjom pješačko-biciklističkih staza i biciklističkih traka uz ŽC2039 i LC20067 na dionici D20 – Draškovec – Oporovec – LC20039“. Biciklistička traka izvodi se u ukupnoj duljini cca 1620 metara, širine 2 metra sa nosivim slojem od prirodnog kamenog materijala debljine 35 cm te završnim habajućim slojem asfaltbetona AC16 surf debljine 5 cm. U okviru ovih radova izvodi se i proširenje ceste sa nosivim slojem od prirodnog kamenog materijala, a u okviru radova izvodi se i dogradnja postojećeg betonskog cijevnog propusta.

Proveden je i postupak nabave za nadzor nad izvođenjem predmetnih radova.

Evidencijski br. nabave: 77/2024

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-06/24-01/39, urbroj: 2109-14-02-24-01 od 17. prosinca 2024.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-06/24-01/39, urbroj: 2109-14-02-24-05 od 24. prosinca 2024. godine. Kao najpovoljnija ponuda odabrana je ponuda tvrtke Ured ovlaštenog inženjera građevinarstva Dejan Rođak, N. Tesle12, Prelog, a vrijednost ponude iznosila je 6.400,00 € bez PDV-a. Radovi su započeli u ožujku ove godine, a završeni su u listopadu.

Naziv investicije: Izgradnja Zelene ulice u Draškovcu

Za navedenu investiciju izrađena je projektno tehnička dokumentacija te je ishođena građevinska dozvola. Početkom godine proveden je postupak javne nabave.

Najpovoljnija ponuda pristigla je od tvrtke Tegra d.o.o. iz Čakovca, a vrijednost ponude iznosila je 151.693,95 € bez PDV-a. Ugovor o javnoj nabavi radova na izgradnji Zelene ulice potpisan je 02. travnja 2025. godine. U okviru projekta izgrađena je prometnica u sveukupnoj duljini cca 622,00 m sa dvije vozne trake koje se koriste za odvijanje dvosmjernog prometa (oznake UK1 i UK2) širine 5,50 m (UK1) te 4,0m (UK2) te obostranim bankinama širine 1,0m. Izgrađena je i odvodnja dijela prometnice u duljini od 120,00 m. Radovi su završeni u listopadu 2025. godine.

MO OTOK

Naziv investicije: Izgradnja autobusnog stajališta u Otoku

Evidencijski br. nabave: 37/2025

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/25-01/14, urbroj: 2109-14-02-25-01 od 08. travnja 2025.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/14, urbroj: 2109-14-02-25-06 od 08. svibnja 2024. godine.

Početkom 2025. godine izrađen je glavni projekt te je ishođena građevinska dozvola. Za investiciju je proveden postupak javne nabave. Kao najpovoljnija ponuda odabrana je ponuda Obrta za usluge građevinskom mehanizacijom Gorupić, Otok 34. Vrijednost odabrane ponude iznosila je 68.207,25 € s PDV-om. Izvedeni radovi podrazumijevaju autobusno stajalište i pješačku stazu (uz lijevi rub prometnice gledajući iz smjera Prelog – Otok) dužine 87,00m i širine 1.60 m. Širina trake za stajalište autobusa je 3.00 m. Autobusno stajalište čini betonski plato sa montažnom nadstrešnicom (čekaonicom).

Za predmetni zahvat izveden je i zatvoreni kanal oborinske odvodnje sa plastičnim korugiranim cijevima DN/ID 300 sa dva revizijska okna. Izvedeni kanal spaja se u postojeću oborinsku odvodnju naselja Otok kod veterinarskog punkta.

MO HEMUŠEVEC

Naziv investicije: Dječje igralište

Evidencijski br. nabave: 03/2025

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-05/25-01/31, urbroj: 2109-14-02-25-01 od 21. kolovoza 2025.g.

Odluka o odabiru, klasa: 406-05/25-01/31, urbroj: 2109-14-02-25-05 od 22. kolovoza 2025. godine.

U naselju Hemuševac je zbog dotrajalosti podloge izvršena nabava nove antitraumatske podloge u vrijednosti od 4.646,40 bez PDV-a. Podloga je nabavljena od tvrtke Kovačić stolarija d.o.o., dok je postavu iste izvršilo GKP PRE.-KOM tijekom kolovoza. Izvršena je i kompletna obnova postojećih igrala.

PROGRAM 1014 – PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA

U izvještajnom razdoblju od 01. srpnja 2025. do 31. prosinca 2025. godine Program zaštite okoliša (program 1014) realiziran je u vrijednosti od 55.770,37 € (ukupno realizirano 84.550,23 € ili na razini 105,69% planiranih sredstava).

Temeljem Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti na području Grada Preloga, provedena je deratizacija u vrijednosti od 19.734,75 € te dezinsekcija u vrijednosti od 2.525,00 €. Zaštitarsko ekološkoj udruzi Prijatelji životinja i prirode uplaćen je paušal u iznosu od 4.500,00 € za obavljanje poslova skloništa.

U okviru ovog Programa iznos od 14.898,33 EUR (ukupno 22.345,08 €) utrošen je za naknadu korištenja odlagališta otpada na području Općine Koprivnički Ivanec. U okviru ovog programa najveći iznos u visini od 31.084,65 € odnosi se na plaćanje jedinične naknade za obračun naknade za odlaganje otpada sukladno Uredbi o jediničnoj naknadi za odlaganje otpada.

PROGRAM 1015 – IZGRADNJA I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE POSLOVNIH ZGRADA

U izvještajnom razdoblju od 01. srpnja 2025. do 31. prosinca 2025. godine Program izgradnja i investicijsko održavanje poslovnih zgrada realiziran je u vrijednosti od 12.205,04 € (ukupno realizirano 27.856,65 € ili na razini 107,76% planiranih sredstava). Aktivnosti provedene u okviru ovog programa odnose se na nabavu opreme te na usluge tekućeg investicijskog održavanja objekata.. U Domu kulture Hemuševac izvedeni su radovi na priključenju objekta na kanalizacijsku mrežu. U Domu kulture Čukovec izvedeni su radovi na priključenju objekta na kanalizacijsku mrežu. U Domu kulture Oporovec također je izvršeno priključenje objekta na kanalizacijsku mrežu te je izvršena nabava i ugradnja dva klima uređaja.

PROGRAM 1017 – OTKUP NEKRETNINA

U izvještajnom razdoblju od 01. srpnja 2025. do 31. prosinca 2025. godine Program otkup nekretnina realiziran je u vrijednosti od 12.480,00 € (ukupno realizirano 188.222,86 € ili na razini 95,79 % planiranih sredstava). Aktivnosti provedene u okviru ovog programa odnose se na otkup parcele za potrebe proširenja sportskog parka u Draškovcu.

VIII. DRUGE AKTIVNOSTI GRADONAČELNIKA

Gradonačelnik Grada Preloga je kao predstavnik Grada Preloga sudjelovao u brojnim društvenim događajima i događajima humanitarnog karaktera, svečanim sjednicama gradova i općina. Bio je sudionik i niza skupština raznih udruga kao i svečanim obilježavanjima važnih datuma. Gradonačelnik potiče i održava prijateljsku suradnju s gradovima prijateljima u svrhu što uspješnijih odnosa i provedbe međunarodnih projekata.

Na kraju želim istaknuti da su donijete odluke kao i započeti ili dovršeni radovi, rezultat zajedničkog rada mene kao gradonačelnika te koalicije HDZ i HSS. Uspjeh svakog projekta dugujem kvalitetnoj i profesionalnoj suradnji s Gradskim vijećem, njegovim predsjednikom i potpredsjednicima, članovima Stručnog kolegija gradonačelnika, mjesnim odborima s područja Grada Preloga, Gradskoj upravi i svim udrugama Grada Preloga. Svi mi zajedničkim snagama nastojimo dogovarati sve radne obveze i realizirati svaku ideju o poboljšanju života u Gradu Prelogu i njegovom razvoju.